



2022/0032(COD)

15.11.2022

NUOMONĖ

Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto

pateikta Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetui

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo nustatoma Europos puslaidininkių ekosistemos stiprinimo priemonių sistema (Lustų aktas)
(COM(2022)0046 – C9-0039/2022 – 2022/0032(COD))

Nuomonės referentė: Eva Maydell

PA_Legam

PAKEITIMAI

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas ragina atsakingą Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento 1 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(1) puslaidininkiais grindžiami visi skaitmeniniai įtaisai: nuo išmaniųjų telefonų ir automobilių iki ypatingos svarbos taikomųjų programų ir infrastruktūros objektų sveikatos, energetikos, ryšių ir automatizavimo srityse ir daugumos kitų pramonės sektorių. Nors puslaidininkiai yra būtini mūsų šiuolaikinės ekonomikos ir visuomenės veikimui, Sąjunga susidūrė su precedento neturinčiais jų tiekimo sutrikimais. Dabartinis tiekimo trūkumas yra nuolatinių ir rimtų struktūrinių Sąjungos puslaidininkių vertės kūrimo ir tiekimo grandinės trūkumų požymis. Sutrikimai atskleidė ilgalaikį pažeidžiamumą šioje srityje, visų pirma didelę priklausomybę nuo lustų gamybos ir projektavimo trečiosiose valstybėse;

Pakeitimas

(1) puslaidininkiais grindžiami visi skaitmeniniai įtaisai **ir Sąjungos skaitmeninės pertvarka**: nuo išmaniųjų telefonų ir automobilių iki ypatingos svarbos taikomųjų programų ir infrastruktūros objektų sveikatos, energetikos, ryšių ir automatizavimo srityse ir daugumos kitų pramonės sektorių. Nors puslaidininkiai yra būtini mūsų šiuolaikinės ekonomikos ir visuomenės veikimui, Sąjunga susidūrė su precedento neturinčiais jų tiekimo sutrikimais. Dabartinis tiekimo trūkumas yra nuolatinių ir rimtų struktūrinių Sąjungos puslaidininkių vertės kūrimo ir tiekimo grandinės trūkumų požymis. Sutrikimai atskleidė ilgalaikį pažeidžiamumą šioje srityje, visų pirma didelę priklausomybę nuo lustų gamybos ir projektavimo trečiosiose valstybėse;

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento 2 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(2) reikėtų nustatyti Sąjungos atsparumo puslaidininkių technologijų srityje didinimo sistemą ir taip skatinti investicijas ir stiprinti Sąjungos puslaidininkių tiekimo grandinės pajėgumus ir valstybių narių bei Komisijos

Pakeitimas

(2) reikėtų nustatyti Sąjungos atsparumo puslaidininkių technologijų srityje didinimo sistemą ir taip skatinti investicijas ir stiprinti Sąjungos puslaidininkių tiekimo grandinės pajėgumus ir valstybių narių bei

bendradarbiavimą;

Komisijos, *taip pat ES ir panašių pažiūrų demokratinių valstybių* bendradarbiavimą. *Tai apima bendradarbiavimo su puslaidininkių pramone ir tarptautiniais partneriais stiprinimą, siekiant parengti konkurencingą ir nepriklausomą puslaidininkių gamybos pramonės strategiją, kuri padėtų sumažinti Sąjungos priklausomybę nuo trečiųjų šalių, didinti tiekimo grandinės įvairinimą ir išvengti krizių ir stygiaus ateityje. Pabrėžia, kad pasaulinės tiekimo grandinės saugumas ir stabilumas daro tiesioginį ir netiesioginį poveikį tiekimui Sąjungos puslaidininkių ekosistemoje;*

Pakeitimas 3 **Pasiūlymas dėl reglamento** **4 konstatuojamoji dalis**

Komisijos siūlomas tekstas

(4) būtina imtis priemonių pajėgumams didinti ir Sąjungos puslaidininkių sektoriui stiprinti pagal Sutarties 173 straipsnio 3 dalį. Šios priemonės nesusijusios su nacionalinių įstatymų ir kitų teisės aktų derinimu. Šiuo požiūriu Sąjunga turėtų didinti puslaidininkių technologinės ir pramoninės bazės konkurencingumą ir atsparumą, kartu stiprindama jos puslaidininkių sektoriaus inovacijų pajėgumus, mažindama priklausomybę nuo riboto trečiųjų valstybių bendrovių ir geografinių vietovių skaičiaus ir stiprindama gebėjimą projektuoti ir gaminti pažangius komponentus. Įgyvendinant Europos lustų iniciatyvą (toliau – Inicatyva) šie tikslai turėtų būti remiami mažinant atotrūkį tarp Europos pažangių mokslinių tyrimų ir inovacijų pajėgumų ir jų tvaraus naudojimo pramonės reikmėms. Ja turėtų būti skatinamas pajėgumų stiprinimas, kad būtų sudarytos sąlygos integruoti projektavimą, gamybą ir sistemas į naujos kartos puslaidininkių technologijas, stiprinamas pagrindinių

Pakeitimas

(4) būtina imtis priemonių pajėgumams didinti ir Sąjungos puslaidininkių sektoriui stiprinti pagal Sutarties 173 straipsnio 3 dalį. Šios priemonės nesusijusios su nacionalinių įstatymų ir kitų teisės aktų derinimu. Šiuo požiūriu Sąjunga turėtų didinti *savo strateginį savarankiškumą stiprindama* puslaidininkių technologinės ir pramoninės bazės konkurencingumą ir atsparumą, kartu stiprindama jos puslaidininkių sektoriaus inovacijų pajėgumus, mažindama priklausomybę nuo riboto trečiųjų valstybių bendrovių ir geografinių vietovių skaičiaus ir stiprindama gebėjimą projektuoti ir gaminti pažangius komponentus. Įgyvendinant Europos lustų iniciatyvą (toliau – Inicatyva) šie tikslai turėtų būti remiami mažinant atotrūkį tarp Europos pažangių mokslinių tyrimų ir inovacijų pajėgumų ir jų tvaraus naudojimo pramonės reikmėms. Ja turėtų būti skatinamas pajėgumų stiprinimas, kad būtų sudarytos sąlygos integruoti projektavimą, gamybą ir sistemas į naujos kartos puslaidininkių

subjektų bendradarbiavimas visoje Sąjungoje, stiprinamos Europos puslaidininkių tiekimo ir vertės grandinės, pasitarnaujama pagrindiniams pramonės sektoriams ir kuriamos naujos rinkos;

technologijas, stiprinamas pagrindinių subjektų bendradarbiavimas visoje Sąjungoje, stiprinamos Europos puslaidininkių tiekimo ir vertės grandinės, **taip pat remiamas įgūdžių ir kvalifikuotos darbo jėgos stiprinimas ir tobulinimas**, pasitarnaujama pagrindiniams pramonės sektoriams, **visuomeniniams tikslams** ir kuriamos naujos rinkos;

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento 6 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(6) šių tikslų įgyvendinimas bus remiamas taikant valdymo mechanizmą. Sąjungos lygmeniu šiuo reglamentu įsteigiama Europos puslaidininkių taryba, kurią sudaro valstybių narių atstovai ir kuriai pirmininkauja Komisija. Europos puslaidininkių taryba teiks konsultacijas ir padės Komisijai konkrečiais klausimais, įskaitant nuoseklų šio reglamento taikymą, palengvins valstybių narių bendradarbiavimą ir keisis informacija su šiuo reglamentu susijusiais klausimais. Europos puslaidininkių taryba turėtų rengti atskirus posėdžius savo užduotims pagal įvairius šio reglamento skyrius vykdyti. Įvairiuose posėdžiuose gali būti skirtingos sudėties **aukšto lygio** atstovų grupės, o Komisija gali sudaryti pogrupius;

Pakeitimas

(6) šių tikslų įgyvendinimas bus remiamas taikant valdymo mechanizmą. Sąjungos lygmeniu šiuo reglamentu įsteigiama Europos puslaidininkių taryba, kurią sudaro valstybių narių **ir pramonės** atstovai ir kuriai pirmininkauja Komisija. Europos puslaidininkių taryba teiks konsultacijas ir padės Komisijai konkrečiais klausimais, įskaitant nuoseklų šio reglamento taikymą, palengvins valstybių narių **ir pramonės suinteresuotųjų subjektų** bendradarbiavimą ir keisis informacija su šiuo reglamentu susijusiais klausimais. Europos puslaidininkių taryba turėtų rengti atskirus posėdžius savo užduotims pagal įvairius šio reglamento skyrius vykdyti. Įvairiuose posėdžiuose gali būti skirtingos sudėties atstovų grupės, o Komisija gali sudaryti pogrupius;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento 7 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(7) atsižvelgiant į tai, kad

Pakeitimas

(7) atsižvelgiant į tai, kad

puslaidininkų tiekimo grandinė yra pasaulinio pobūdžio, tarptautinis bendradarbiavimas su trečiosiomis valstybėmis yra svarbus elementas *siekiant* Sąjungos puslaidininkų ekosistemos *atsparumo*. Veiksmai, kurių imamasi pagal šį reglamentą, taip pat turėtų sudaryti sąlygas Sąjungai, kaip kompetencijos centrui, atlikti svarbesnį vaidmenį geriau veikiančioje pasaulinėje tarpusavyje priklausomoje puslaidininkų ekosistemoje. Komisija, padedama Europos puslaidininkų tarybos, turėtų bendradarbiauti ir kurti partnerystes su trečiosiomis valstybėmis, kad būtų rasti sprendimai, kaip kuo geriau pašalinti puslaidininkų tiekimo grandinės sutrikimus;

puslaidininkų tiekimo grandinė yra pasaulinio pobūdžio, tarptautinis bendradarbiavimas su trečiosiomis valstybėmis yra svarbus elementas *norint pasiekti* Sąjungos puslaidininkų ekosistemos *atsparumą*. Veiksmai, kurių imamasi pagal šį reglamentą, taip pat turėtų sudaryti sąlygas Sąjungai, kaip kompetencijos centrui, atlikti svarbesnį vaidmenį geriau veikiančioje pasaulinėje tarpusavyje priklausomoje puslaidininkų ekosistemoje. Komisija, padedama Europos puslaidininkų tarybos, turėtų bendradarbiauti ir kurti partnerystes su trečiosiomis valstybėmis, kad būtų rasti sprendimai, kaip kuo geriau pašalinti puslaidininkų tiekimo grandinės sutrikimus. *Todėl tarptautiniai partneriai ir trečiosios šalys turėtų turėti galimybę Europos puslaidininkų tarybos kvietimu dalyvauti posėdžiuose, konsultuotis ir keistis informacija Europos puslaidininkų tarybos struktūrose;*

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento 9 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(9) valstybės narės visų pirma yra atsakingos už tvirtos Sąjungos pramoninės, konkurencingos, tvarios ir novatoriškos bazės išlaikymą. Tačiau dėl puslaidininkų sektoriaus *inovacijų uždavinių pobūdžio ir masto* veiksmų reikia imtis bendradarbiaujant Sąjungos lygmeniu;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento 12 konstatuojamoji dalis

Pakeitimas

(9) valstybės narės visų pirma yra atsakingos už tvirtos Sąjungos pramoninės, konkurencingos, tvarios ir novatoriškos bazės išlaikymą. Tačiau dėl puslaidininkų sektoriaus *svarbos, masto ir tarpvalstybinio pobūdžio* veiksmų reikia imtis bendradarbiaujant Sąjungos lygmeniu;

(12) siekiant įgyvendinti savo bendrąjį tikslą ir spręsti dabartinės puslaidininkų ekosistemos pasiūlos ir paklausos problemas, Inicatyva turėtų apimti penkis pagrindinius komponentus. Pirma, siekiant sustiprinti Europos projektavimo pajėgumus, Inicatyva turėtų būti remiami veiksmai, kuriais siekiama sukurti virtualią platformą, kuri būtų prieinama visoje Sąjungoje. Platforma turėtų sujungti projektavimo bendruomenes, MVĮ ir startuolius, intelektinės nuosavybės ir priemonių tiekėjus su mokslinių tyrimų ir technologijų organizacijomis, kad būtų teikiami virtualūs prototipų sprendimai, grindžiami bendrai kuriama technologija. Antra, siekiant padidinti tiekimo saugumą ir atsparumą ir sumažinti Sąjungos priklausomybę nuo trečiųjų valstybių gamybos, Inicatyva turėtų būti remiamas bandomųjų linijų plėtojimas ir prieiga prie jų. Bandomosiose linijose pramonei turėtų būti numatyta galimybė išbandyti, eksperimentuoti ir patvirtinti puslaidininkų technologijas ir sistemų projektavimo koncepcijas aukštesniu technologinio pasirengimo lygiu, viršijančiu 3 lygį, bet nesiekiančiu 8 lygio, kartu kuo labiau sumažinant poveikį aplinkai. Sąjungos investicijos kartu su valstybių narių ir privačiojo sektoriaus investicijomis į bandomąsias linijas yra būtinos siekiant spręsti esamą struktūrinę problemą ir rinkos nepakankamumo klausimą, kai tokių įrenginių Sąjungoje nėra ir tai mažina Sąjungos inovacijų potencialą ir konkurencingumą pasaulyje. Trečia, siekiant sudaryti sąlygas investicijoms į alternatyvias technologijas, pvz., kvantines technologijas, skatinančias puslaidininkų sektoriaus plėtrą, Inicatyva turėtų būti remiami veiksmai, be kita ko, susiję su kvantinių lustų projektavimo bibliotekomis, kvantinių lustų gamybos bandomosiomis linijomis ir kvantinių komponentų bandymų ir eksperimentavimo

(12) siekiant įgyvendinti savo bendrąjį tikslą ir spręsti dabartinės puslaidininkų ekosistemos pasiūlos ir paklausos problemas, Inicatyva turėtų apimti penkis pagrindinius komponentus. Pirma, siekiant sustiprinti Europos projektavimo pajėgumus, Inicatyva turėtų būti remiami veiksmai, kuriais siekiama sukurti virtualią platformą, kuri būtų prieinama visoje Sąjungoje. Platforma turėtų sujungti projektavimo bendruomenes, MVĮ ir startuolius, intelektinės nuosavybės ir priemonių tiekėjus su mokslinių tyrimų ir technologijų organizacijomis, kad būtų teikiami virtualūs prototipų sprendimai, grindžiami bendrai kuriama technologija. Antra, siekiant padidinti tiekimo saugumą ir atsparumą ir sumažinti Sąjungos priklausomybę nuo trečiųjų valstybių gamybos, Inicatyva turėtų būti remiamas bandomųjų linijų plėtojimas ir prieiga prie jų. Bandomosiose linijose pramonei turėtų būti numatyta galimybė išbandyti, eksperimentuoti ir patvirtinti puslaidininkų technologijas ir sistemų projektavimo koncepcijas aukštesniu technologinio pasirengimo lygiu, viršijančiu 3 lygį, bet nesiekiančiu 8 lygio, kartu kuo labiau sumažinant poveikį aplinkai. Sąjungos investicijos kartu su valstybių narių ir privačiojo sektoriaus investicijomis į bandomąsias linijas yra būtinos siekiant spręsti esamą struktūrinę problemą ir rinkos nepakankamumo klausimą, kai tokių įrenginių Sąjungoje nėra ir tai mažina Sąjungos inovacijų potencialą ir konkurencingumą pasaulyje. Trečia, siekiant sudaryti sąlygas investicijoms į alternatyvias technologijas, pvz., kvantines technologijas, skatinančias puslaidininkų sektoriaus plėtrą, Inicatyva turėtų būti remiami veiksmai, be kita ko, susiję su kvantinių lustų projektavimo bibliotekomis, kvantinių lustų gamybos bandomosiomis linijomis, kvantinių komponentų bandymų ir eksperimentavimo

įrenginiais. Ketvirta, siekiant skatinti puslaidininkių technologijų naudojimą, suteikti prieigą prie projektavimo ir bandomųjų linijų įrenginių ir pašalinti įgūdžių spragas visoje Sąjungoje, Inicijatyva turėtų būti remiamas puslaidininkių kompetencijos centrų steigimas kiekvienoje valstybėje narėje. Prieiga prie viešosiomis lėšomis finansuojamos infrastruktūros, pvz., bandomųjų ir bandymų įrenginių, taip pat prie kompetencijos tinklo, turėtų būti suteikta įvairiausiems naudotojams: didelėms įmonėms – skaidriai bei nediskriminuojant ir rinkos sąlygomis (arba remiantis sąnaudomis pridėjus pagrįstą maržą), o MVĮ gali pasinaudoti lengvatinėmis prieigomis arba mažesnėmis kainomis. Tokia prieiga, be kita ko, skirta tarptautiniams moksliniams tyrimams ir prekybos partneriams, gali paskatinti platesnį praktinių žinių ir kompetencijos tarpusavio panaudojimą ir naudą, kartu prisidedant prie sąnaudų padengimo. Penkta, Komisija, glaudžiai bendradarbiaudama su Europos investicijų banko grupe ir kitais įgyvendinančiais partneriais, pavyzdžiui, nacionaliniais skatinamojo finansavimo bankais ir įstaigomis, turėtų sukurti specialią puslaidininkių investicinės priemonės paramą (kaip dalį investicijų rėmimo veiklos, bendrai vadinamos Lustų fondu), kurią teikiant būtų siūlomi ir nuosavo kapitalo, ir skolos sprendimai, įskaitant derinimo priemonę, finansuojamą iš „InvestEU“ fondo, įsteigto Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2021/523⁵³. ***Lustų fondo veikla turėtų būti remiamas dinamiškos ir atsparios puslaidininkių ekosistemos kūrimas suteikiant daugiau galimybių gauti lėšų startuolių ir MVĮ augimui remti, taip pat investicijoms visoje vertės grandinėje, be kita ko, kitoms puslaidininkių vertės kūrimo grandinės įmonėms. Atsižvelgdama į tai, Europos inovacijų taryba teiks tolesnę tikslinę paramą dotacijomis ir investicijomis į***

įrenginiais ***ir kitų į ateitį orientuotų puslaidininkių srities technologijų.*** Ketvirta, siekiant skatinti puslaidininkių technologijų naudojimą, suteikti prieigą prie projektavimo ir bandomųjų linijų įrenginių ir pašalinti įgūdžių spragas visoje Sąjungoje, Inicijatyva turėtų būti remiamas puslaidininkių kompetencijos centrų steigimas kiekvienoje valstybėje narėje. ***Kompetencijos centruose turėtų būti teikiamos įvairios paslaugos su puslaidininkiais susijusiems suinteresuotiesiems subjektams, visų pirma skiriant dėmesį startuoliams ir MVĮ, ir jie turi būti svarbus įgūdžių tobulinimo veiksnys.*** Prieiga prie viešosiomis lėšomis finansuojamos infrastruktūros, pvz., bandomųjų ir bandymų įrenginių, taip pat prie kompetencijos tinklo, turėtų būti suteikta įvairiausiems naudotojams: didelėms įmonėms – skaidriai bei nediskriminuojant ir rinkos sąlygomis (arba remiantis sąnaudomis pridėjus pagrįstą maržą), o MVĮ gali pasinaudoti lengvatinėmis prieigomis arba mažesnėmis kainomis. Tokia prieiga, be kita ko, skirta tarptautiniams moksliniams tyrimams ir prekybos partneriams, gali paskatinti platesnį praktinių žinių ir kompetencijos tarpusavio panaudojimą ir naudą, kartu prisidedant prie sąnaudų padengimo. ***Kiekvienas kompetencijos centras turėtų būti pradinis taškas, siekiant susisiekti su kitais tinklo kompetencijos centrais. Turėtų būti skatinama sinergija su panašius tikslus turinčiomis esamomis struktūromis, pvz., Europos skaitmeninių inovacijų centrais.*** Penkta, Komisija, glaudžiai bendradarbiaudama su Europos investicijų banko grupe ir kitais įgyvendinančiais partneriais, pavyzdžiui, nacionaliniais skatinamojo finansavimo bankais ir įstaigomis, turėtų sukurti specialią puslaidininkių investicinės priemonės paramą (kaip dalį investicijų rėmimo veiklos, bendrai vadinamos Lustų fondu), kurią teikiant būtų siūlomi ir nuosavo kapitalo, ir skolos sprendimai, įskaitant

nuosavą kapitalą didelės rizikos rinką formuojančių inovacijų kūrėjams;

⁵³ 2021 m. kovo 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/523, kuriuo nustatoma programa „InvestEU“ ir iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2015/1017 (OL L 107, 2021 3 26, p. 30).

derinimo priemonę, finansuojamą iš „InvestEU“ fondo, įsteigto Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2021/523⁵³.

⁵³ 2021 m. kovo 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/523, kuriuo nustatoma programa „InvestEU“ ir iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2015/1017 (OL L 107, 2021 3 26, p. 30).

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento 12 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

(12a) siekiant paskatinti kvalifikuotos darbo jėgos, kuri būtina siekiant remti stipresnę Europos puslaidininkių ekosistemą, atsiradimą, reikėtų skatinti programas ir iniciatyvas, kuriomis telkiami ir pritraukiami nauji talentai, be kita ko, iš trečiųjų šalių, ir siekiama keisti arba kelti esamų darbuotojų kvalifikaciją. Tokiomis iniciatyvomis turėtų būti siekiama mažinti lyčių nelygybę Europos pramonės šakose ir užtikrinti deramas darbo sąlygas, taip pat stiprinti pramonės ekosistemos, mokslinių tyrimų bei inovacijų ir švietimo sistemos ryšį, bendradarbiaujant, pavyzdžiui, su Mikroprocesorių ir puslaidininkių technologijų aljansu;

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento 12 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

(12b) siekiant sudaryti palankesnes sąlygas kvalifikuotai ir kvalifikuotai darbo jėgai sukurti Sąjungos puslaidininkių ekosistemoje, iniciatyvose, patenkančiose į šio reglamento taikymo sritį, turi būti visapusiškai laikomasi Sąjungos darbo teisės ir turėtų būti konsultuojamasi su sektoriaus darbuotojų atstovais Europos puslaidininkių tarybos struktūrose. Komisija turėtų galėti kviesti konkrečių dalykinių žinių turinčius ekspertus, be kita ko, iš atitinkamų suinteresuotųjų subjektų organizacijų, tam tikru darbotvarkės klausimu ad hoc dalyvauti Europos puslaidininkių tarybos posėdžiuose;

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento 12 c konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

(12c) Komisija turėtų pateikti aiškias gaires, parengdama specialią Lustų fondo darbo programą. Į ją turėtų būti įtrauktos rekomendacijos dėl priimtimumo ir tinkamumo sąlygų, įskaitant aiškius terminus, ir finansinio operacinio pajėgumo bei draudimo naudotis fondu kriterijai, taip pat informacija apie privalomus dokumentus ir vertinimo procedūras. Komisija taip pat turėtų pateikti gaires dėl registravimo ir paraiškų teikimo internetu per specialų ir specialų ES Lustų fondo portalą procedūras, įskaitant paraiškų rengimo gaires. Į gaires taip pat turėtų būti įtraukta informacija apie Lustų fondo struktūrą, biudžetą ir politinius prioritetus;

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento 12 d konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

(12d) Lustų fondo veikla turėtų būti remiamas dinamiškos ir atsparios puslaidininkių ekosistemos kūrimas suteikiant daugiau galimybių gauti lėšų startuolių ir MVĮ augimui remti, taip pat investicijoms visoje vertės grandinėje, be kita ko, kitoms puslaidininkių vertės kūrimo grandinės įmonėms. Europos inovacijų taryba turėtų teikti tolesnę tikslinę paramą dotacijomis ir investicijomis į nuosavą kapitalą didelės rizikos rinką formuojančių inovacijų kūrėjams. Visų pirma MVĮ turėtų būti teikiama parama ir gairės, kaip prieiti prie viešųjų ir privačiųjų investicijų, įskaitant rizikos kapitalą, siekiant paspartinti ne tik prieigą, bet ir paraiškų teikimo bei patvirtinimo procesą;

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento 12 e konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

(12e) Komisija turėtų pateikti aiškias ir lengvai prieinamas gaires dėl bandomųjų linijų kūrimo ir trečiųjų šalių prieigos prie jų sąlygų, taip pat gaires dėl Sąjungos virtualiųjų projektavimo platformų suderinamumo ir prieinamumo;

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento 12 f konstatuojamoji dalis (nauja):

(12f) atsižvelgiant į bendradarbiavimo su trečiosiomis šalimis mokslinių tyrimų, technologinės plėtros ir inovacijų srityje svarbą, Europos puslaidininkių taryba ir Komisija turėtų nustatyti aiškias ir lengvai prieinamas gaires dėl jų dalyvavimo projektuose, kuriems taikomas šis reglamentas, prieigos būdų ir programinės bei aparatinės įrangos. Europos puslaidininkių tarybos, ES ir JAV prekybos ir technologijų tarybos struktūrose ir kituose Sąjungos susitarimuose ir strategijose su trečiosiomis šalimis turėtų būti pateiktos gairės, kaip įveikti esamas kliūtis tarptautiniam bendradarbiavimui mokslinių tyrimų, technologinės plėtros ir inovacijų srityje, įskaitant trečiųjų šalių tyrėjų dalyvavimo programoje „Europos horizontas“ didinimo mechanizmą;

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento 13 konstatuojamoji dalis

(13) siekiant įveikti dabartinių fragmentiškų viešųjų ir privačiųjų investicijų pastangų trūkumus, palengvinti integraciją, tarpusavio sąveiką ir investicijų grąžą pagal vykdomas programas, taip pat siekti bendros strateginės Sąjungos vizijos dėl puslaidininkių, kaip priemonės įgyvendinti Sąjungos ir jos valstybių narių užmojus užtikrinti pirmąją vaidmenį skaitmeninėje ekonomikoje, Europos lustų iniciatyva turėtų būti sudarytos palankesnės sąlygos geresniam esamų finansavimo programų koordinavimui ir glaudesnei sinergijai Sąjungos ir nacionaliniu lygmenimis, geresniam koordinavimui ir bendradarbiavimui su pramonės ir pagrindiniais privačiojo sektoriaus suinteresuotaisiais subjektais ir

(13) siekiant įveikti dabartinių fragmentiškų viešųjų ir privačiųjų investicijų pastangų trūkumus, palengvinti integraciją, tarpusavio sąveiką ir investicijų grąžą pagal vykdomas programas, taip pat siekti bendros strateginės Sąjungos vizijos dėl puslaidininkių, kaip priemonės įgyvendinti Sąjungos ir jos valstybių narių užmojus užtikrinti pirmąją vaidmenį skaitmeninėje ekonomikoje, Europos lustų iniciatyva turėtų būti sudarytos palankesnės sąlygos geresniam esamų finansavimo programų koordinavimui ir glaudesnei sinergijai Sąjungos ir nacionaliniu lygmenimis, geresniam koordinavimui ir bendradarbiavimui su pramonės ir pagrindiniais privačiojo sektoriaus suinteresuotaisiais subjektais ir

papildomoms bendroms investicijoms su valstybėmis narėmis. Atsižvelgiant į Iniciatyvos įgyvendinimo struktūrą, bus sutelkti Sąjungos, valstybių narių ir trečiųjų valstybių, susijusių su esamomis Sąjungos programomis, taip pat privačiojo sektoriaus išteklių. Todėl Iniciatyvos sėkmė gali būti grindžiama tik bendromis valstybių narių ir Sąjungos pastangomis remti tiek dideles kapitalo sąnaudas, tiek virtualių projektavimo, bandymų ir bandomųjų išteklių prieinamumą, taip pat žinių, įgūdžių ir kompetencijų sklaidą. Kai tinkama, atsižvelgiant į atitinkamų veiksmų ypatumus, Iniciatyvos tikslai, visų pirma Lustų fondo veikla, taip pat turėtų būti remiami taikant „InvestEU“ fondo derinimo priemonę;

papildomoms bendroms investicijoms su valstybėmis narėmis. Atsižvelgiant į Iniciatyvos įgyvendinimo struktūrą, bus sutelkti Sąjungos, valstybių narių ir trečiųjų valstybių, susijusių su esamomis Sąjungos programomis, taip pat privačiojo sektoriaus išteklių. Todėl Iniciatyvos sėkmė gali būti grindžiama tik bendromis valstybių narių ir Sąjungos pastangomis remti tiek dideles kapitalo sąnaudas, tiek virtualių projektavimo, bandymų ir bandomųjų išteklių prieinamumą, taip pat žinių, įgūdžių ir kompetencijų sklaidą. Kai tinkama, atsižvelgiant į atitinkamų veiksmų ypatumus, Iniciatyvos tikslai, visų pirma Lustų fondo veikla, taip pat turėtų būti remiami taikant „InvestEU“ fondo derinimo priemonę. ***Naujos šio reglamento koncepcijos ir užmojai turėtų būti paremti reikšmingomis naujomis finansinėmis nuostatomis, susijusiomis su pažangių ir besivystančių esamų technologijų ir produktų projektavimu, eksperimentais ir bandymais Sąjungos puslaidininkių ekosistemoje;***

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento 14 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(14) ***parama*** Iniciatyvos lėšomis turėtų būti proporcingai naudojama rinkos nepakankamumo arba neoptimalaus investavimo problemoms spręsti ir veiksmais neturėtų būti dubliuojamas arba išstumiamas privatus finansavimas arba iškraipoma konkurencija vidaus rinkoje. Veiksmai turėtų suteikti Sąjungai aiškia pridėtinę vertę;

Pakeitimas

(14) ***dėl didelio reikiamo kapitalo ir puslaidininkių pramonės sudėtingumo gali būti nepakankamai investuojama į strateginės svarbos sektorius. parama*** Iniciatyvos lėšomis turėtų būti proporcingai naudojama rinkos nepakankamumo arba neoptimalaus investavimo problemoms, ***kurios kyla dėl puslaidininkių ekosistemos didelio imlumo kapitalui, didelės rizikos ir sudėtingo kraštovaizdžio,*** spręsti ir veiksmais neturėtų būti dubliuojamas arba išstumiamas privatus finansavimas arba iškraipoma konkurencija vidaus rinkoje. ***Visi*** veiksmai turėtų suteikti Sąjungai aiškia pridėtinę vertę ***ir turėtų būti***

taikomos griežtos konkurencijos apsaugos priemonės, kad būtų išvengta rinkos iškraipymo;

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento 16 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(16) siekiant paspartinti Iniciatyvos veiksmų įgyvendinimą, būtina numatyti galimybę įgyvendinti kai kuriuos iniciatyvos veiksmus, visų pirma susijusius su bandomosiomis linijomis, pasitelkiant naują teisinę priemonę – Europos lustų infrastruktūros konsorciumą (ECIC). ECIC turėtų turėti juridinio asmens statusą. Tai reiškia, kad pareiškėjas dėl veiksmų finansavimo pagal Iniciatyvą gali būti pats ECIC, o ne pavieniai jį sudarantys subjektai. Pagrindinis ECIC tikslas turėtų būti skatinti veiksmingą ir struktūrinį juridinių asmenų, įskaitant mokslinių tyrimų ir technologijų organizacijas, bendradarbiavimą. Dėl šios priežasties ECIC turi dalyvauti ne mažiau kaip trys juridiniai asmenys iš trijų valstybių narių ir jis turi veikti kaip viešojo ir privačiojo sektorių konsorciumas konkrečiam veiksmui. Steigiant ECIC neturėtų būti faktiškai steigiama nauja Sąjungos įstaiga ir jis neturėtų būti skirtas vienam konkrečiam veiksmui pagal Iniciatyvą. Taip turėtų būti pašalinta Sąjungos priemonių rinkinio spraga ir siekiant įgyvendinti Iniciatyvos veiksmus būtų galima derinti finansavimą iš valstybių narių, Sąjungos biudžeto ir privačių investicijų. Visų pirma stiprią sinergiją galima pasiekti bendrai plėtojant įvairias ECIC bandomąsias linijas, sutelkiant Sąjungos įnašą su bendrais valstybių narių ir kitų dalyvių ištekliais. ECIC biudžete, kurį valstybės narės ir privačiojo sektoriaus dalyviai skirtų numatytu jo veiklos laikotarpiu, turėtų būti atsižvelgiama į

Pakeitimas

(16) siekiant paspartinti Iniciatyvos veiksmų įgyvendinimą, būtina numatyti galimybę įgyvendinti kai kuriuos iniciatyvos veiksmus, visų pirma susijusius su bandomosiomis linijomis, pasitelkiant naują teisinę priemonę – Europos lustų infrastruktūros konsorciumą (ECIC). ECIC turėtų turėti juridinio asmens statusą. Tai reiškia, kad pareiškėjas dėl veiksmų finansavimo pagal Iniciatyvą gali būti pats ECIC, o ne pavieniai jį sudarantys subjektai. Pagrindinis ECIC tikslas turėtų būti skatinti veiksmingą ir struktūrinį juridinių asmenų, įskaitant mokslinių tyrimų ir technologijų organizacijas, bendradarbiavimą. Dėl šios priežasties ECIC turi dalyvauti ne mažiau kaip trys juridiniai asmenys iš trijų valstybių narių ir jis turi veikti kaip viešojo ir privačiojo sektorių konsorciumas konkrečiam veiksmui. Steigiant ECIC neturėtų būti faktiškai steigiama nauja Sąjungos įstaiga ir jis neturėtų būti skirtas vienam konkrečiam veiksmui pagal Iniciatyvą. Taip turėtų būti pašalinta Sąjungos priemonių rinkinio spraga ir siekiant įgyvendinti Iniciatyvos veiksmus būtų galima derinti finansavimą iš valstybių narių, Sąjungos biudžeto ir privačių investicijų. Visų pirma stiprią sinergiją galima pasiekti bendrai plėtojant įvairias ECIC bandomąsias linijas, sutelkiant Sąjungos įnašą su bendrais valstybių narių ir kitų dalyvių ištekliais. ECIC biudžete, kurį valstybės narės ir privačiojo sektoriaus dalyviai skirtų numatytu jo veiklos laikotarpiu, turėtų būti atsižvelgiama į

veiksmų, įgyvendinamų pagal šią iniciatyvą, terminus. Komisija neturėtų tiesiogiai būti konsorciumo šalis;

veiksmų, įgyvendinamų pagal šią iniciatyvą, terminus. Komisija neturėtų tiesiogiai būti konsorciumo šalis. ***Siekiant užtikrinti geresnes galimybes visos puslaidininkių ekosistemos pramonės subjektams dalyvauti viešojo ir privačiojo sektorių partnerystėse, ECIC turėtų siekti įvairialypės sudėties, be kita ko, įtraukiant mažąsias ir vidutines įmones. Be to, įgyvendinant ECIC neturėtų būti varžoma konkurencija arba iškraipoma bendroji rinka;***

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento 18 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(18) siekiant skatinti būtinų gamybos ir susijusių projektavimo pajėgumų kūrimą ir taip užtikrinti tiekimo saugumą Sąjungoje, gali būti tikslinga skirti viešąją paramą. Todėl būtina nustatyti kriterijus, pagal kuriuos būtų lengviau įgyvendinti konkrečius projektus, kuriais padedama siekti šio reglamento tikslų, ir atskirti dviejų rūšių priemones, t. y. integruotos gamybos įrenginius ir atvirąsias ES gamyklas;

Pakeitimas

(18) siekiant skatinti būtinų gamybos ir susijusių projektavimo pajėgumų kūrimą ir taip užtikrinti tiekimo saugumą Sąjungoje, ***tikėtina, kad*** gali būti tikslinga skirti viešąją paramą ***privačiosioms investicijoms į šiuos įrenginius***. Todėl būtina nustatyti kriterijus, pagal kuriuos būtų lengviau įgyvendinti konkrečius projektus, kuriais padedama siekti šio reglamento tikslų, ir atskirti dviejų rūšių priemones, t. y. integruotos gamybos įrenginius ir atvirąsias ES gamyklas. ***Viešosios paramos schemoms turėtų būti nustatytos griežtos apsaugos priemonės, siekiant užtikrinti, kad šios schemas būtų būtinos, tinkamos ir proporcingos ir kad nebūtų nederamai iškraipoma konkurencija. Visomis apsaugos priemonėmis turėtų būti užtikrinta, kad viešosios paramos naudojimo tikslas būtų stiprinti visą Sąjungos puslaidininkių ekosistemą ir kad nauda būtų plačiai dalijamasi visoje Sąjungos ekonomikoje. Viešoji parama turėtų derėti su Komisijos komunikatu „Naujiems iššūkiams tinkama konkurencijos politika“, atsižvelgiant į išskirtinę su puslaidininkiais susijusių***

padėti;

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento 19 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(19) integruotos gamybos įrenginiai ir atvirosios ES gamyklos turėtų teikti puslaidininkių gamybos pajėgumus, kurie Sąjungoje yra pirmieji tokio pobūdžio, ir padėti užtikrinti tiekimo saugumą ir atsparią ekosistemą vidaus rinkoje.
Pirmojo tokio pobūdžio įrenginio gamybos kriterijus galėtų būti susijęs su technologijos mazgu, pagrindo medžiaga, pavyzdžiui, silicio karbidu ir galio nitridu, ir kitais novatoriškais produktais, kuriais galima užtikrinti didesnę veiksmingumą, procesų technologiją arba energijos vartojimo efektyvumą ir aplinkosauginę veiksmingumą. Panašių pramoninio masto pajėgumų įrenginių iš esmės dar neturėtų būti ir neturėtų būti įsipareigota juos statyti Sąjungoje, išskyrus mokslinių tyrimų ir plėtros įrenginius arba nedideles gamyklas;

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento 21 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(21) kad įrenginį būtų galima laikyti integruotos gamybos įrenginiu arba atvirąja ES gamykla, jo sukūrimas ir veikimas turėtų turėti aiškų teigiamą poveikį puslaidininkių vertės kūrimo grandinei Sąjungoje, visų pirma siekiant užtikrinti atsparų puslaidininkių tiekimą naudotojams

Pakeitimas

(19) integruotos gamybos įrenginiai ir atvirosios ES gamyklos turėtų teikti puslaidininkių gamybos pajėgumus, kurie Sąjungoje yra pirmieji tokio pobūdžio, ir padėti užtikrinti tiekimo saugumą ir atsparią ekosistemą vidaus ***ir, kai tikslinga, pasaulinėje*** rinkoje. ***Tai turėtų būti labai plataus užmojo ir novatoriški projektai, kuriais siekiama plėtoti esamas technologijas ir procesus, kuriuos įgyvendinant bus galima, pvz., iš esmės pagerinti veiklos rezultatus, procesus, energijos vartojimą, saugą ir poveikį aplinkai. Projektu turėtų būti prisidedama prie bendro tikslo remiant strateginę vertės grandinę ir užtikrinant tiekimo saugumą Sąjungos puslaidininkių pramonės ateičiai, o įrenginių iš esmės dar neturėtų būti ir neturėtų būti įsipareigota juos statyti Sąjungoje. Aplinkosauginis veiksmingumas, nauda arba novatoriški elementai gali apimti, pvz., mažesnę kiekį suvartojamos energijos, vandens ar cheminių medžiagų arba padidėjusį medžiagų perdirbamumą;***

vidaus rinkoje. Poveikis kelioms valstybėms narėms, taip pat sanglaudos tikslams, turėtų būti laikomas vienu iš rodiklių, rodančių aiškų teigiamą integruotos gamybos įrenginio ar atvirosios ES gamyklos poveikį puslaidininkių vertės kūrimo grandinei Sąjungoje;

vidaus rinkoje. Poveikis kelioms valstybėms narėms, taip pat sanglaudos tikslams, turėtų būti laikomas vienu iš rodiklių, rodančių aiškų teigiamą integruotos gamybos įrenginio ar atvirosios ES gamyklos poveikį puslaidininkių vertės kūrimo grandinei Sąjungoje **ir, kai tinkama, gebėjimą prisidėti prie pasaulinio tiekimo. Jais taip pat turėtų būti siekiama prisidėti prie kvalifikuotos darbo jėgos stiprinimo, MVĮ inovacijų potencialo ir žaliosios pertvarkos. Komisija turėtų paskelbti gaires, kaip įvertinti teigiamą poveikį šiose srityse;**

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento 25 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(25) atsižvelgiant į integruotos gamybos įrenginių ir atvirųjų ES gamyklų svarbą užtikrinant tiekimo saugumą ir sudarant sąlygas atspariai puslaidininkių ekosistemai, jie turėtų būti laikomi atitinkančiais **viešąjį interesą**. Puslaidininkių tiekimo saugumo užtikrinimas taip pat svarbus skaitmenizacijai, kuri sudaro sąlygas daugelio kitų sektorių žaliajai pertvarkai. Siekdamos prisidėti prie puslaidininkių tiekimo saugumo Sąjungoje, valstybės narės gali taikyti paramos schemas ir numatyti administracinę paramą nacionalinėse leidimų suteikimo procedūrose. Tam tikrais atvejais tai nedaro poveikio Komisijos kompetencijai valstybės pagalbos srityje pagal Sutarties 107 ir 108 straipsnius. Valstybės narės turėtų remti integruotos gamybos įrenginių ir atvirųjų ES gamyklų steigimą pagal Sąjungos teisę;

Pakeitimas

(25) atsižvelgiant į integruotos gamybos įrenginių ir atvirųjų ES gamyklų svarbą užtikrinant tiekimo saugumą ir sudarant sąlygas atspariai puslaidininkių ekosistemai, jie turėtų būti laikomi atitinkančiais **Sąjungos ekonominius, saugumo ir viešuosius interesus**. Puslaidininkių tiekimo saugumo užtikrinimas taip pat svarbus skaitmenizacijai, kuri sudaro sąlygas daugelio kitų sektorių žaliajai pertvarkai. Siekdamos prisidėti prie puslaidininkių tiekimo saugumo Sąjungoje, valstybės narės gali taikyti paramos schemas ir numatyti administracinę paramą nacionalinėse leidimų suteikimo procedūrose. Tam tikrais atvejais tai nedaro poveikio Komisijos kompetencijai valstybės pagalbos srityje pagal Sutarties 107 ir 108 straipsnius. Valstybės narės turėtų remti integruotos gamybos įrenginių ir atvirųjų ES gamyklų steigimą pagal Sąjungos teisę;

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento 26 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(26) būtina kuo greičiau steigti integruotos gamybos įrenginius ir atvirąsias ES gamyklas ir kartu kuo labiau sumažinti administracinę našą. Dėl šios priežasties valstybės narės turėtų kuo greičiau nagrinėti paraiškas, susijusias su integruotos gamybos įrenginių ir atvirųjų ES gamyklų planavimu, statyba ir eksploatavimu. Jos turėtų paskirti instituciją, kuri palengvintų ir koordinuotų leidimų suteikimo procesus, ir paskirti koordinatorių, kuris veiktų kaip projekto bendras kontaktinis punktas. Be to, jei būtina taikyti leidžiančią nukrypti nuostatą pagal Tarybos direktyvą 92/43/EEB⁵⁶ ir Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2000/60/EB⁵⁷, šių įrenginių sukūrimas ir eksploatavimas gali būti laikomas viršesniu viešuoju interesu, apibrėžtu pirmiau minėtuose teisės aktuose, jeigu tenkinamos kitos šiose nuostatose nustatytos sąlygos;

⁵⁶ 1992 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyva 92/43/EEB dėl natūralių buveinių ir laukinės faunos bei floros apsaugos.

⁵⁷ 2000 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2000/60/EB, nustatanti Bendrijos veiksmų vandens politikos srityje pagrindus.

Pakeitimas

(26) būtina kuo greičiau steigti integruotos gamybos įrenginius ir atvirąsias ES gamyklas ir kartu kuo labiau sumažinti administracinę našą. Dėl šios priežasties valstybės narės turėtų kuo greičiau nagrinėti paraiškas, susijusias su integruotos gamybos įrenginių ir atvirųjų ES gamyklų planavimu, statyba ir eksploatavimu. Komisija, bendradarbiaudama su Europos puslaidininkių taryba ir valstybėmis narėmis, turėtų siekti susitarti dėl paraiškų patvirtinimo termino, kad būtų užtikrintas nuoseklumas ir rinkos dinamiškumas visoje Sąjungoje taikant šio reglamento nuostatas. Jos turėtų paskirti instituciją, kuri palengvintų ir koordinuotų leidimų suteikimo procesus, ir paskirti koordinatorių, kuris veiktų kaip projekto bendras kontaktinis punktas. Be to, jei būtina taikyti leidžiančią nukrypti nuostatą pagal Tarybos direktyvą 92/43/EEB⁵⁶ ir Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2000/60/EB⁵⁷, šių įrenginių sukūrimas ir eksploatavimas gali būti laikomas viršesniu viešuoju interesu, apibrėžtu pirmiau minėtuose teisės aktuose, jeigu tenkinamos kitos šiose nuostatose nustatytos sąlygos;

⁵⁶ 1992 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyva 92/43/EEB dėl natūralių buveinių ir laukinės faunos bei floros apsaugos.

⁵⁷ 2000 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2000/60/EB, nustatanti Bendrijos veiksmų vandens politikos srityje pagrindus.

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento 27 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(27) vidaus rinkai būtų labai naudingi bendri žaliųjų, patikimų ir saugių lustų standartai. Būsiami išmanieji prietaisai, sistemos ir junglumo platformos turės pasikliauti pažangiais puslaidininkių komponentais ir atitikti ekologiško, patikimumo ir kibernetinio saugumo reikalavimus, kurie iš esmės priklausys nuo pagrindinės technologijos savybių. Tuo tikslu Sąjunga turėtų parengti etalonines sertifikavimo procedūras ir reikalauti, kad pramonė kartu parengtų tokias procedūras konkretiems sektoriams ir technologijoms, galintiems turėti didelį socialinį poveikį;

Pakeitimas

(27) vidaus rinkai būtų labai naudingi bendri žaliųjų, patikimų ir saugių lustų standartai. Būsiami išmanieji prietaisai, sistemos ir junglumo platformos turės pasikliauti pažangiais puslaidininkių komponentais ir atitikti ekologiško, patikimumo ir kibernetinio saugumo reikalavimus, kurie iš esmės priklausys nuo pagrindinės technologijos savybių. Tuo tikslu Sąjunga turėtų parengti etalonines sertifikavimo procedūras ir reikalauti, kad pramonė kartu parengtų tokias procedūras konkretiems sektoriams ir technologijoms, galintiems turėti didelį socialinį poveikį; ***Standartai turėtų būti nustatyti ir įvertinami pagal palyginamus tarptautinius standartus pasikonsultavus su tarptautiniais partneriais, pramonės suinteresuotaisiais subjektais ir atitinkamomis nacionalinėmis kompetentingomis institucijomis. Juose turi būti deramai atsižvelgiama į įvairius parametrus, susijusius su ekologinių ir kibernetinio saugumo savybių vertinimu. Bet kokie lyginamieji indeksai taip pat turėtų atspindėti galiojančius atitinkamų sričių Sąjungos standartus, teisės aktus ir tikslus ir su jais derėti;***

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento 28 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(28) atsižvelgdama į tai, Komisija, konsultuodamasi su Europos puslaidininkių taryba, turėtų parengti žaliųjų, patikimų ir saugių lustų ir įterptųjų sistemų, kurios priklauso nuo puslaidininkių technologijų arba kuriose jos plačiai naudojamos,

Pakeitimas

(28) atsižvelgdama į tai, Komisija, konsultuodamasi su Europos puslaidininkių taryba, turėtų parengti žaliųjų, patikimų ir saugių lustų ir įterptųjų sistemų, kurios priklauso nuo puslaidininkių technologijų arba kuriose jos plačiai naudojamos,

sertifikavimo pagrindą. Visų pirma jos turėtų aptarti ir nustatyti atitinkamus sektorius ir produktus, kuriems reikalingas toks sertifikavimas;

sertifikavimo pagrindą. Visų pirma jos turėtų aptarti ir nustatyti atitinkamus sektorius ir produktus, kuriems reikalingas toks sertifikavimas. **Sistema turėtų būti savarankiškai sertifikuojanči. Atitinkami sektoriai, rengdami savarankiško sertifikavimo standartus, raginami konsultuotis su ENISA. Po 24 mėnesių, konsultuojantis su ENISA, reikėtų įvertinti privalomos sertifikavimo sistemos įgyvendinamumą, kad būtų parengti ilgalaikiai standartai ir privaloma sertifikavimo sistema, tinkamai atsižvelgiant į tarptautinius šios srities standartus;**

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento 29 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(29) atsižvelgiant į struktūrinius puslaidininkių tiekimo grandinės **trūkumus** ir su tuo susijusią būsimo trūkumo riziką, šiame reglamente numatytos priemonės, kaip koordinuotai stebėti ir veiksmingai šalinti galimus rinkos sutrikimus;

Pakeitimas

(29) atsižvelgiant į **pasaulinius** struktūrinius **iššūkius ir** puslaidininkių tiekimo grandinės **strateginį pažeidžiamumą** ir su tuo susijusią būsimo trūkumo riziką, šiame reglamente numatytos priemonės, kaip koordinuotai stebėti ir veiksmingai šalinti galimus rinkos sutrikimus;

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento 30 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(30) dėl sudėtingų, greitai besivystančių ir tarpusavyje susijusių puslaidininkių vertės kūrimo grandinių su įvairiais subjektais būtinas koordinuotas požiūris į reguliarią stebėseną, kad būtų padidintas gebėjimas sumažinti riziką, galinčią neigiamai paveikti puslaidininkių tiekimą. **Valstybės narės** turėtų stebėti puslaidininkių vertės kūrimo grandinę,

Pakeitimas

(30) dėl sudėtingų, greitai besivystančių ir tarpusavyje susijusių puslaidininkių vertės kūrimo grandinių su įvairiais subjektais būtinas koordinuotas požiūris į reguliarią stebėseną, kad būtų padidintas gebėjimas sumažinti riziką, galinčią neigiamai paveikti puslaidininkių tiekimą **Europos ir pasaulinei tiekimo grandinei ir ypatingos svarbos sektoriams. Komisija,**

daugiausia dėmesio skirdamos ankstyvojo
perspėjimo rodikliams ir pagrindinių rinkos
dalyvių teikiamų paslaugų ir prekių
prieinamumui ir vientisumui, kad įmonėms
nebūtų užkrauta pernelyg didelė
administracinė našta;

***padedama nacionalinių valdžios
institucijų ir glaudžiai
bendradarbiaudama su pramonės
suinteresuotaisiais subjektais iš visos
puslaidininkių ekosistemos, turėtų stebėti
puslaidininkių vertės kūrimo grandinę,
daugiausia dėmesio skirdamos ankstyvojo
perspėjimo rodikliams ir pagrindinių rinkos
dalyvių teikiamų paslaugų ir prekių
prieinamumui ir vientisumui, kad įmonėms
nebūtų užkrauta pernelyg didelė
administracinė našta. Visi Komisijos
prašymai tiekimo grandinės dalyviams
pateikti informacijos turėtų būti tinkamai
pagrįsti;***

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento 30 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

***(30a) nedarant poveikio biudžeto
sudarymo procedūrai, Komisija turėtų
skirti būtinus žmogiškuosius, finansinius
ir techninius išteklius, kad būtų galima
veiksmingai vykdyti puslaidininkių
teikimo grandinės stebėseną;***

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento 31 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

***(31a) Europos puslaidininkių taryba ir
Komisija turėtų siekti pakviesti
tarptautinius partnerius bendradarbiauti
šiam procese, taip pat aptarti išvadas ir
nustatyti strategijas tokiuose forumuose
kaip ES ir JAV prekybos ir technologijų
taryba, taip pat per dvišalius ir
daugiašalius susitikimus su panašiai
mąstančiomis Indijos ir Ramiojo
vandenyno regiono šalimis. Kai tinkama,
trečiųjų valstybių atstovai turėtų būti***

*kviečiami kreiptis į Europos
puslaidininkių tarybą arba pogrūpius ir
su jais bendradarbiauti;*

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento 32 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

*(32a) siekiant užtikrinti koordinuotą ir
holistinį stebėsenos mechanizmą, Europos
puslaidininkių taryba turėtų siekti
apsvarstyti galimybę įtraukti ES
svarbiausių žaliavų iniciatyvos tikslus į
savo atliekamą tiekimo grandinės
stebėseną, įskaitant koordinavimą šiuo
klausimu, vykdomą pasitelkiant Europos
puslaidininkių tarybą. Tokia stebėseną
taip pat turėtų apimti žaliavų ir
komponentų tiekėjų perkėlimo už
Sąjungos ribų poveikio vertinimą pagal
Europos Parlamento ir Tarybos
reglamentą (EB) Nr. 1907/2006^{1a};*

^{1a} 2006 m. gruodžio 18 d. Europos
Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB)
Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų
registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir
apribojimų (REACH), įsteigiantis
Europos cheminių medžiagų agentūrą, iš
dalies keičiantis Direktyvą 1999/45/EB bei
panaikinantis Tarybos reglamentą (EEB)
Nr. 793/93, Komisijos reglamentą (EB)
Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą
76/769/EEB ir Komisijos direktyvas
91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei
2000/21/EB (OJ L 396, 2006 12 30, p. 1).

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento 32 b konstatuojamoji dalis (nauja)

(32b) Europos puslaidininkių taryba turėtų siekti išnagrinėti kitas rinkos jėgas ir įvykius, kurie yra svarbūs puslaidininkių pramonės veikimui, pavyzdžiui, energijos kainas ir energijos stygių. Kai tikslinga, koordinuojant su Komisija turėtų būti teikiamos rekomendacijos kaip ištaisyti padėtį, visų pirma siūlant novatoriškus technologinius sprendimus ir atsako priemones iškilus ekonominiams sunkumams;

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento 33 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(33) kad būtų galima vykdyti šią stebėsenos veiklą, valstybių narių kompetentingoms institucijoms gali reikėti tam tikros informacijos, kuri gali būti viešai neprieinama, pavyzdžiui, informacijos apie tam tikros įmonės vaidmenį puslaidininkių vertės kūrimo grandinėje. Tomis ribotomis aplinkybėmis, kai tai būtina ir proporcinga stebėsenos veiklai vykdyti, valstybių narių kompetentingos institucijos turėtų turėti galimybę prašyti atitinkamos įmonės pateikti šią informaciją;

Pakeitimas

(33) kad būtų galima vykdyti šią stebėsenos veiklą, valstybių narių kompetentingoms institucijoms gali reikėti tam tikros informacijos, kuri gali būti viešai neprieinama, pavyzdžiui, informacijos apie tam tikros įmonės vaidmenį puslaidininkių vertės kūrimo grandinėje. Tomis ribotomis aplinkybėmis, kai tai būtina ir proporcinga stebėsenos veiklai vykdyti, valstybių narių kompetentingos institucijos turėtų turėti galimybę prašyti atitinkamos įmonės pateikti šią informaciją. ***Kai tinkama, tokia informacija turėtų būti tvarkoma griežtai užtikrinant konfidencialumą ir laikantis nustatytų ir aiškių gairių, kad būtų apsaugota neskelbtina su verslu, ekonomika ir saugumu susijusi informacija;***

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento 34 konstatuojamoji dalis

(34) **valstybės narės** turėtų įspėti Komisiją, jei atitinkami veiksniai bylotų apie galimą puslaidininkių krizę. Siekdama užtikrinti koordinuotą atsaką į tokias krizes, Komisija, gavusi valstybės narės įspėjimą arba įspėjimą iš kitų šaltinių, įskaitant informaciją iš tarptautinių partnerių, turėtų sušaukti neeilinį Europos puslaidininkių tarybos posėdį, kuriame būtų įvertintas poreikis paskelbti krizės padėtį ir aptarta, ar valstybėms narėms gali būti tikslinga, būtina ir proporcinga vykdyti koordinuotus bendrus viešuosius pirkimus. Komisija turėtų pradėti konsultacijas ir bendradarbiauti su atitinkamomis trečiosiomis valstybėmis, kad pašalintų bet kokius tarptautinės tiekimo grandinės sutrikimus, laikydamosi tarptautinių įsipareigojimų ir nedarydama poveikio procedūriniais reikalavimams pagal Sutartį dėl tarptautinių susitarimų;

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento 35 konstatuojamoji dalis

(35) vykdydamos stebėseną, nacionalinės kompetentingos institucijos taip pat turėtų surašyti Sąjungoje veikiančias įmones, dalyvaujančias jų nacionalinėje teritorijoje įsteigtoje puslaidininkių tiekimo grandinėje, ir pateikti šią informaciją Komisijai;

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento 37 konstatuojamoji dalis

(34) **nuolatiniai Europos puslaidininkių tarybos nariai** turėtų įspėti Komisiją, jei atitinkami veiksniai bylotų apie galimą puslaidininkių krizę. Siekdama užtikrinti koordinuotą atsaką į tokias krizes, Komisija, gavusi valstybės narės įspėjimą arba įspėjimą iš kitų šaltinių, įskaitant informaciją iš tarptautinių partnerių, turėtų sušaukti neeilinį Europos puslaidininkių tarybos posėdį, kuriame būtų įvertintas poreikis paskelbti krizės padėtį ir aptarta, ar valstybėms narėms gali būti tikslinga, būtina ir proporcinga vykdyti koordinuotus bendrus viešuosius pirkimus. Komisija turėtų pradėti konsultacijas ir bendradarbiauti su atitinkamomis trečiosiomis valstybėmis, kad pašalintų bet kokius tarptautinės tiekimo grandinės sutrikimus, laikydamosi tarptautinių įsipareigojimų ir nedarydama poveikio procedūriniais reikalavimams pagal Sutartį dėl tarptautinių susitarimų;

(35) vykdydamos stebėseną, nacionalinės kompetentingos institucijos taip pat turėtų surašyti Sąjungoje veikiančias **pagrindines** įmones, dalyvaujančias jų nacionalinėje teritorijoje įsteigtoje puslaidininkių tiekimo grandinėje, ir pateikti šią informaciją Komisijai;

(37) siekdama prognozuoti būsimus įvairių puslaidininkių vertės kūrimo grandinės etapų Sąjungoje sutrikimus ir jiems pasiruošti, Komisija, **padedama** Europos puslaidininkių **tarybos**, Sąjungos rizikos vertinime turėtų nustatyti ankstyvojo perspėjimo rodiklius. Tokie rodikliai galėtų apimti galimybę gauti puslaidininkiams gaminti reikalingų žaliavų, tarpinių produktų ir žmogiškojo kapitalo arba tinkamos gamybos įrangos, prognozuojamą puslaidininkių paklausą Sąjungos ir pasaulio rinkose, kainų šuolius, viršijančius įprastus kainų svyravimus, avarijų, išpuolių, gaivalinių nelaimių ar kitų rimtų įvykių poveikį, prekybos politikos, tarifų, eksporto apribojimų, prekybos kliūčių ir kitų su prekyba susijusių priemonių poveikį ir verslo uždarymo, veiklos perkėlimo ar pagrindinių rinkos dalyvių įsigijimo poveikį. **Valstybės narės** turėtų stebėti šiuos ankstyvojo perspėjimo rodiklius;

(37) siekdama prognozuoti būsimus įvairių puslaidininkių vertės kūrimo grandinės etapų Sąjungoje sutrikimus ir jiems pasiruošti, Komisija, **po konsultacijų su** Europos puslaidininkių **taryba ir susijusiais pramonės suinteresuotaisiais subjektais**, Sąjungos rizikos vertinime turėtų **identifikuoti ir** nustatyti ankstyvojo perspėjimo rodiklius. **Šie ankstyvojo perspėjimo rodikliai turėtų būti naudojami pagrindinių rinkos dalyvių teikiamų paslaugų ir tiekiamų prekių prieinamumui ir vientisumui vertinti bei stebėti.** Tokie rodikliai galėtų apimti galimybę gauti puslaidininkiams gaminti reikalingų žaliavų, tarpinių produktų ir žmogiškojo kapitalo arba tinkamos gamybos įrangos, prognozuojamą puslaidininkių paklausą Sąjungos ir pasaulio rinkose, kainų šuolius, viršijančius įprastus kainų svyravimus, avarijų, išpuolių, gaivalinių nelaimių ar kitų rimtų įvykių poveikį, prekybos politikos, tarifų, eksporto apribojimų, prekybos kliūčių ir kitų su prekyba susijusių priemonių poveikį ir verslo uždarymo, veiklos perkėlimo ar pagrindinių rinkos dalyvių įsigijimo poveikį. **Komisija** turėtų stebėti šiuos ankstyvojo perspėjimo rodiklius. **Pramonės suinteresuotieji subjektai ir valstybės narės turėtų būti skatinami daryti tą patį. Europos puslaidininkių taryba ir Komisija turėtų nustatyti mechanizmus, pagal kuriuos pramonei, visų pirma startuoliams ir MVI, būtų teikiamos gairės dėl stebėsenos ir ataskaitų teikimo; Europos puslaidininkių taryba turėtų turėti galimybę kreiptis į Komisiją dėl ankstyvojo perspėjimo rodiklių peržiūros;**

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl reglamento 42 konstatuojamoji dalis

(42) puslaidininkių krizės padėtis turėtų būti paskelbiama ***turint konkrečių, rimtų ir patikimų tokios krizės įrodymų.***

Puslaidininkių krizė kyla kilus dideliems puslaidininkių tiekimo sutrikimams, dėl kurių atsiranda didelių trūkumų, susijusių su dideliais vėlavimais ir neigiamu poveikiu vienam ar keliems svarbiems Sąjungos ekonomikos sektoriams tiesiogiai arba dėl trūkumo šalutinio poveikio, atsižvelgiant į tai, kad Sąjungos pramonės sektoriai sudaro nemažą puslaidininkių naudotojų bazę. Be to, puslaidininkių krizė kyla ir tada, kai dėl didelių puslaidininkių tiekimo sutrikimų atsiranda didelis trūkumas, dėl kurio negalima tiekti, remontuoti ir prižiūrėti ypatingos svarbos sektorių naudojamų pagrindinių produktų, pavyzdžiui, medicinos ir diagnostikos įrangos;

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl reglamento 43 konstatuojamoji dalis

(43) siekiant užtikrinti lankstų ir veiksmingą atsaką į tokią puslaidininkių krizę, Komisijai turėtų būti suteikti įgaliojimai aktyvuoti krizės padėtį įgyvendinimo ***aktais*** iš anksto nustatytam laikotarpiui, atsižvelgiant į Europos puslaidininkių tarybos nuomonę. Komisija, atsižvelgdama į Europos puslaidininkių tarybos nuomonę, turėtų įvertinti poreikį pratęsti krizės padėties trukmę ir ją pratęsti iš anksto nustatytam laikotarpiui, jei tokia būtinybė būtų nustatyta;

(42) puslaidininkių krizės padėtis turėtų būti paskelbiama ***įvykus rimtam ir neeiliniam puslaidininkių tiekimo grandinės sutrikimui. Toks sutrikimas galėtų lemti didelį puslaidininkių, tarpinių produktų arba žaliavų ir perdirbtų medžiagų trūkumą, o tai užkirstų kelią būtinausių produktų tiekimui, remontui ir techninei priežiūrai puslaidininkių tiekimo grandinėje tiek, kiek tai turėtų rimtą, neeilinį ir žalingą poveikį ypatingos svarbos sektorių ir visuomenės veikimui. Turėtų būti konkrečių ir patikimų įrodymų, kad esama rimtos ir tiesioginės grėsmės piliečiams ir Sąjungos ypatingos svarbos infrastruktūros objektų, ekonomikos ir institucijų veikimui, saugumui ir gynybai;***

(43) siekiant užtikrinti lankstų ir veiksmingą atsaką į tokią puslaidininkių krizę, Komisijai turėtų būti suteikti įgaliojimai aktyvuoti krizės padėtį ***apibrėžtos apimties*** įgyvendinimo ***aktu*** iš anksto nustatytam laikotarpiui, atsižvelgiant į Europos puslaidininkių tarybos nuomonę. Komisija, atsižvelgdama į Europos puslaidininkių tarybos nuomonę, turėtų įvertinti poreikį pratęsti krizės padėties trukmę ir ją pratęsti iš anksto nustatytam laikotarpiui, jei tokia būtinybė būtų nustatyta;

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento 44 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(44) krizės laikotarpiu būtinas glaudus Komisijos *ir* valstybių narių bendradarbiavimas ir visų nacionalinių priemonių, kurių imamasi dėl puslaidininkių tiekimo grandinės, koordinavimas, siekiant pašalinti sutrikimus užtikrinant būtiną nuoseklumą, atsparumą ir veiksmingumą. Šiuo tikslu Europos puslaidininkių taryba prireikus turėtų sušaukti neeilinius posėdžius. Visos priemonės, kurių imamasi, turėtų būti taikomos tik krizės laikotarpiu;

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento 45 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(45) aktyvavus krizės padėtį, turėtų būti nustatytos ir įgyvendintos tinkamos, veiksmingos ir proporcingos priemonės, nedarant poveikio galimam tolesniam tarptautiniam bendradarbiavimui su atitinkamais partneriais siekiant sušvelninti kintančią krizinę padėtį. Prireikus Komisija turėtų prašyti informacijos iš puslaidininkių tiekimo grandinės įmonių. Be to, Komisija turėtų galėti, kai tai būtina ir proporcinga, įpareigoti integruotos gamybos įrenginius ir atvirąsias ES gamyklas priimti su krize susijusių produktų gamybos užsakymą ir teikti jam pirmenybę, taip pat veikti kaip centrinė perkančioji organizacija, kai ją įgalioja valstybės narės. Komisija galėtų taikyti priemones tik tam tikriems ypatingos svarbos sektoriams. Be to, Europos puslaidininkių taryba gali *patarti* dėl būtinybės nustatyti eksporto kontrolės

Pakeitimas

(44) krizės laikotarpiu būtinas glaudus Komisijos, valstybių narių, ***pramonės suinteresuotųjų subjektų*** bendradarbiavimas ir visų nacionalinių priemonių, kurių imamasi dėl puslaidininkių tiekimo grandinės, koordinavimas, siekiant pašalinti sutrikimus užtikrinant būtiną nuoseklumą, atsparumą ir veiksmingumą. Šiuo tikslu Europos puslaidininkių taryba prireikus turėtų sušaukti neeilinius posėdžius. Visos priemonės, kurių imamasi, turėtų būti taikomos tik krizės laikotarpiu;

Pakeitimas

(45) aktyvavus krizės padėtį, turėtų būti nustatytos ir įgyvendintos tinkamos, veiksmingos ir proporcingos priemonės, nedarant poveikio galimam tolesniam tarptautiniam bendradarbiavimui su atitinkamais partneriais siekiant sušvelninti kintančią krizinę padėtį. Prireikus Komisija turėtų prašyti informacijos iš puslaidininkių tiekimo grandinės įmonių. Be to, Komisija turėtų galėti, kai tai būtina ir proporcinga, įpareigoti integruotos gamybos įrenginius ir atvirąsias ES gamyklas priimti su krize susijusių produktų gamybos užsakymą ir teikti jam pirmenybę, taip pat veikti kaip centrinė perkančioji organizacija, kai ją įgalioja valstybės narės. Komisija galėtų taikyti priemones tik tam tikriems ypatingos svarbos sektoriams. Be to, Europos puslaidininkių taryba, ***remdamasi aiškiais įrodymais, gautais išsamiai***

režimą pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2015/479⁶⁰. Europos puslaidininkių taryba taip pat gali vertinti tolesnes tinkamas ir veiksmingas priemones ir dėl jų patarti. Visų šių neatidėliotinių priemonių naudojimas turėtų būti proporcingas ir apsiriboti tuo, kas būtina siekiant pašalinti iškilusius didelius trikdžius, jei tai atitinka Sąjungos interesus. Komisija turėtų reguliariai informuoti Europos Parlamentą ir Tarybą apie priemones, kurių imtasi, ir pagrindines priežastis. Komisija, pasikonsultavusi su Europos puslaidininkių taryba, gali pateikti tolesnes gaires dėl neatidėliotinių priemonių įgyvendinimo ir naudojimo;

⁶⁰ 2015 m. kovo 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2015/479 dėl bendrų eksporto taisyklių (OL L 83, 2015 3 27, p. 34).

pasikonsultavus su puslaidininkių pramonės atstovais ir, prireikus, tarptautiniais partneriais, gali pateikti rekomendaciją dėl būtinybės nustatyti eksporto kontrolės režimą pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2015/479⁶⁰. Europos puslaidininkių taryba taip pat gali vertinti tolesnes tinkamas ir veiksmingas priemones ir dėl jų patarti. Visų šių neatidėliotinių priemonių naudojimas turėtų būti proporcingas ir apsiriboti tuo, kas būtina siekiant pašalinti iškilusius didelius trikdžius, jei tai atitinka Sąjungos interesus. Komisija turėtų reguliariai informuoti Europos Parlamentą ir Tarybą apie priemones, kurių imtasi, ir pagrindines priežastis. Komisija, pasikonsultavusi su Europos puslaidininkių taryba, gali pateikti tolesnes gaires dėl neatidėliotinių priemonių įgyvendinimo ir naudojimo;

⁶⁰ 2015 m. kovo 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2015/479 dėl bendrų eksporto taisyklių (OL L 83, 2015 3 27, p. 34).

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl reglamento 46 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(46) kai kurie sektoriai yra itin svarbūs tinkamam vidaus rinkos veikimui. Tie ypatingos svarbos sektoriai yra Komisijos pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos dėl ypatingos svarbos subjektų atsparumo priede išvardyti sektoriai⁶¹. Šiame reglamente gynybos ir kita veikla, kuri yra svarbi visuomenės saugai ir saugumui, taip pat ***turėtų*** būti laikoma ypatingos svarbos sektoriumi. ***Tam tikros priemonės turėtų būti taikomos tik siekiant užtikrinti tiekimą ypatingos svarbos sektoriams. Komisija gali taikyti***

Pakeitimas

(46) kai kurie sektoriai yra itin svarbūs tinkamam vidaus rinkos veikimui. Tie ypatingos svarbos sektoriai yra Komisijos pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos dėl ypatingos svarbos subjektų atsparumo priede išvardyti sektoriai⁶¹. Šiame reglamente gynybos ir kita veikla, kuri yra svarbi visuomenės saugai ir saugumui, taip pat ***gali*** būti laikoma ypatingos svarbos sektoriumi. ***Ypatingos svarbos sektorius turėtų reikšti bet kurį sektorių ar pasektorių, kuris yra labai svarbus gyvybiškai svarbių***

neatidėliotinas priemonės tik tam tikriems iš šių sektorių arba tam tikroms jų dalims, kai puslaidininkių krizė sutrikdė arba gali sutrikdyti jų veikimą;

⁶¹ COM(2020) 829. 16.12.2020.

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl reglamento 47 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(47) prašymų Sąjungoje įsisteigusiu puslaidininkių tiekimo grandinės įmonių pateikti informaciją tikslas – išsamiai įvertinti puslaidininkių krizę siekiant nustatyti galimas poveikio švelninimo arba neatidėliotinas priemonės Sąjungos arba nacionaliniu lygmeniu. Tokia informacija gali apimti gamybos gebą, gamybos pajėgumus ir pagrindinius esamus sutrikimus bei kliūtis. Šie aspektai galėtų apimti tipines ir faktines turimas su krize susijusių produktų atsargas gamyklose Sąjungoje ir trečiųjų valstybių įrenginius, kuriuos įmonė eksploatuoja ar turi pagal sutartį arba iš kurių perka; tipinį ir dabartinį faktinį vidutinį labiausiai paplitusių gaminamų produktų užsakymo įvykdymo laikotarpį; numatomą kiekvienos Sąjungos gamybos įmonės gamybos apimtį per ateinančius tris mėnesius; priežastis, trukdančias išnaudoti gamybos pajėgumus arba kitus turimus duomenis, būtinus puslaidininkių krizės pobūdžiui arba galimoms švelninimo ar neatidėliotinos priemonės nacionaliniu ar Sąjungos lygmeniu įvertinti. Visi prašymai turėtų būti proporcingi, juose turėtų būti atsižvelgiama į teisėtus įmonės tikslus ir sąnaudas bei pastangas, kurių reikia norint pateikti duomenis, taip pat turėtų būti nustatyti tinkami prašomos informacijos

visuomenės funkcijų išsaugojimui. Tai visų pirma yra visuomenės sveikata, visuomenės sauga, saugumas ir gynyba. Komisija, bendradarbiaudama su Europos puslaidininkių taryba, turėtų išsamiau apibrėžti ypatingos svarbos sektorius, susijusius su šiuo reglamentu;

⁶¹ COM(2020) 829. 16.12.2020.

Pakeitimas

(47) prašymų Sąjungoje įsisteigusiu puslaidininkių tiekimo grandinės įmonių pateikti informaciją tikslas – išsamiai įvertinti puslaidininkių krizę siekiant nustatyti galimas poveikio švelninimo arba neatidėliotinas priemonės Sąjungos arba nacionaliniu lygmeniu. Tokia informacija gali apimti gamybos gebą, gamybos pajėgumus ir pagrindinius esamus sutrikimus bei kliūtis. Šie aspektai galėtų apimti tipines ir faktines turimas su krize susijusių produktų atsargas gamyklose Sąjungoje ir trečiųjų valstybių įrenginius, kuriuos įmonė eksploatuoja ar turi pagal sutartį arba iš kurių perka; tipinį ir dabartinį faktinį vidutinį labiausiai paplitusių gaminamų produktų užsakymo įvykdymo laikotarpį; numatomą kiekvienos Sąjungos gamybos įmonės gamybos apimtį per ateinančius tris mėnesius; priežastis, trukdančias išnaudoti gamybos pajėgumus arba kitus turimus duomenis, būtinus puslaidininkių krizės pobūdžiui arba galimoms švelninimo ar neatidėliotinos priemonės nacionaliniu ar Sąjungos lygmeniu įvertinti. Visi prašymai turėtų būti proporcingi, juose turėtų būti atsižvelgiama į teisėtus įmonės tikslus ir sąnaudas bei pastangas, kurių reikia norint pateikti duomenis, taip pat turėtų būti nustatyti tinkami prašomos informacijos

pateikimo terminai. Įmonės turėtų būti įpareigos patenkinti prašymą ir joms galėtų būti taikomos sankcijos, jei jos neįvykdo prašymo arba pateikia neteisingą informaciją. Bet kokiai gautai informacijai turėtų būti taikomos konfidencialumo taisyklės. Jeigu įmonė gavo prašymą pateikti su jos puslaidininkių veikla susijusią informaciją iš trečiosios valstybės, ji turėtų apie tai informuoti Komisiją, ***kad būtų galima įvertinti, ar Komisija turėtų prašyti pateikti informaciją;***

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl reglamento 48 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(48) siekdama užtikrinti, kad ypatingos svarbos sektoriai galėtų toliau veikti krizės laikotarpiu ir kai tai būtina ir proporcinga šiam tikslui pasiekti, Komisija galėtų įpareigoti integruotos gamybos įrenginius ir atvirąsias ES gamyklas priimti su krize susijusių produktų užsakymus ir teikti jiems pirmenybę. Ši prievolė taip pat gali būti taikoma ir puslaidininkių gamybos įrenginiams, kurie, gaudami viešąją paramą, sutiko su tokia galimybe. Sprendimas dėl prioritetinio užsakymo turėtų būti priimamas atsižvelgiant į visas taikytinas Sąjungos teises prievolės, atsižvelgiant į konkretaus atvejo aplinkybes. Įpareigojimas įvykdyti pirmenybinį užsakymą turėtų būti viršesnis už bet kokią veiklos įsipareigojimą pagal privatinę ar viešąją teisę, kartu atsižvelgiant į teisėtus įmonių tikslus ir sąnaudas bei pastangas, kurių reikia norint kaip nors pakeisti gamybos seką. Įmonėms gali būti taikomos sankcijos, jei jos nesilaiko pareigos vykdyti pirmenybinius užsakymus;

pateikimo terminai. Įmonės turėtų būti įpareigos patenkinti prašymą ir joms galėtų būti taikomos sankcijos, jei jos neįvykdo prašymo arba pateikia neteisingą informaciją. Bet kokiai gautai informacijai turėtų būti taikomos konfidencialumo taisyklės. Jeigu įmonė gavo prašymą pateikti su jos puslaidininkių veikla susijusią informaciją iš trečiosios valstybės, ji turėtų apie tai informuoti Komisiją;

Pakeitimas

(48) siekdama užtikrinti, kad ypatingos svarbos sektoriai galėtų toliau veikti krizės laikotarpiu ir kai tai būtina ir proporcinga šiam tikslui pasiekti, Komisija galėtų įpareigoti integruotos gamybos įrenginius ir atvirąsias ES gamyklas priimti su krize susijusių produktų užsakymus ir teikti jiems pirmenybę. Ši prievolė taip pat gali būti taikoma ir puslaidininkių gamybos įrenginiams, kurie, gaudami viešąją paramą, sutiko su tokia galimybe. Sprendimas dėl prioritetinio užsakymo turėtų būti priimamas atsižvelgiant į visas taikytinas Sąjungos teises prievolės ***ir pasikonsultavus su Europos puslaidininkių taryba bei atlikus krizės vertinimo ataskaitą***, atsižvelgiant į konkretaus atvejo aplinkybes. Įpareigojimas įvykdyti pirmenybinį užsakymą turėtų būti viršesnis už bet kokią veiklos įsipareigojimą pagal privatinę ar viešąją teisę, kartu atsižvelgiant į teisėtus įmonių tikslus ir sąnaudas bei pastangas, kurių reikia norint kaip nors pakeisti gamybos seką. Įmonėms gali būti taikomos sankcijos, jei jos nesilaiko pareigos vykdyti pirmenybinius užsakymus;

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl reglamento 49 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(49) **atitinkama įmonė turėtų būti įpareigota priimti pirmenybinį užsakymą ir teikti jam pirmenybę. Išimtiniais ir** tinkamai pagrįstais atvejais įmonė galėtų prašyti Komisijos peržiūrėti nustatytą įpareigojimą. Tai taikoma arba tuo atveju, kai įrenginys dėl nepakankamos gamybos gebos ar gamybos pajėgumo, arba dėl to, kad tai įmonei užkrautų pernelyg didelę ekonominę naštą ir sukeltų ypatingų sunkumų, negali įvykdyti užsakymo, net jei jam teikiama pirmenybė;

Pakeitimas

(49) **Komisija gali galėti nuspręsti įpareigoti įmonę** teikti pirmenybę **pirmenybiniam užsakymui.** Tinkamai pagrįstais atvejais įmonė galėtų prašyti Komisijos peržiūrėti nustatytą įpareigojimą. Tai taikoma arba tuo atveju, kai įrenginys dėl nepakankamos gamybos gebos ar gamybos pajėgumo, arba dėl to, kad tai įmonei užkrautų pernelyg didelę ekonominę naštą ir sukeltų ypatingų sunkumų, **būtų techniškai neįgyvendinamas, negalėtų būti įdiegtas laiko veiksniumi jautriu aspektu arba darytų neigiamą poveikį platesnei puslaidininkių tiekimo grandinei,** negali įvykdyti užsakymo, net jei jam teikiama pirmenybė;

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl reglamento 50 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(50) išimtinėmis aplinkybėmis, kai įmonė, veikianti Sąjungos puslaidininkių tiekimo grandinėje, gauna trečiosios valstybės prašymą dėl pirmenybinio užsakymo, ji turėtų informuoti Komisiją apie šį prašymą, **kad būtų galima įvertinti,** ar daromas didelis poveikis tiekimo ypatingos svarbos sektoriams saugumui **ir** ar tenkinami kiti būtinumo, proporcingumo ir teisėtumo **reikalavimai, Komisija taip pat turėtų nustatyti pirmenybinio užsakymo įpareigojimą;**

Pakeitimas

(50) išimtinėmis aplinkybėmis, kai įmonė, veikianti Sąjungos puslaidininkių tiekimo grandinėje, gauna trečiosios valstybės prašymą dėl pirmenybinio užsakymo, ji turėtų informuoti Komisiją apie šį prašymą. **Tada Komisija galėtų atlikti vertinimą,** ar daromas didelis poveikis tiekimo ypatingos svarbos sektoriams saugumui, **taip pat** ar tenkinami kiti būtinumo, proporcingumo ir teisėtumo **reikalavimai įvykus tokiam atvejui;**

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl reglamento 51 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(51) atsižvelgiant į tai, kad svarbu užtikrinti tiekimo saugumą ypatingos svarbos sektoriams, kurie atlieka gyvybiškai svarbias visuomenei funkcijas, prievolės vykdyti prioritetinį užsakymą vykdymas neturėtų reikšti atsakomybės trečiosioms šalims už žalą dėl bet kokio sutartinių įsipareigojimų pažeidimo, kuris gali atsirasti dėl būtinų laikinų atitinkamo gamintojo veiklos procesų pakeitimų, tik tiek, kiek sutartinių įsipareigojimų pažeidimas buvo būtinas, kad būtų laikomasi nustatytos pirmumo tvarkos. Įmonės, **kurioms** gali būti **skirtas prioritetinis užsakymas**, turėtų numatyti šią galimybę savo komercinių sutarčių sąlygose. Nepažeidžiant kitų nuostatų taikymo, šis atleidimas nuo atsakomybės neturi įtakos atsakomybei už gaminius su trūkumais, kaip numatyta 1985 m. liepos 25 d. Tarybos direktyvoje 85/374/EEB⁶²;

⁶² 1985 m. liepos 25 d. Tarybos direktyva 85/374/EEB dėl valstybių narių įstatymų ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių atsakomybę už gaminius su trūkumais, derinimo (85/374/EEB) (OL L 210, 1985 8 7, p. 29).

Pakeitimas 44

Pasiūlymas dėl reglamento 53 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(53) kai aktyvuojama krizės padėtis, **dvi ar daugiau valstybių narių galėtų** įgalioti Komisiją sumuoti paklausą ir veikti jų vardu viešojo intereso viešųjų pirkimų srityje pagal galiojančias Sąjungos taisykles ir procedūras, panaudojant jų

Pakeitimas

(51) atsižvelgiant į tai, kad svarbu užtikrinti tiekimo saugumą ypatingos svarbos sektoriams, kurie atlieka gyvybiškai svarbias visuomenei funkcijas, prievolės vykdyti prioritetinį užsakymą vykdymas neturėtų reikšti atsakomybės trečiosioms šalims už žalą dėl bet kokio sutartinių įsipareigojimų pažeidimo, kuris gali atsirasti dėl būtinų laikinų atitinkamo gamintojo veiklos procesų pakeitimų, tik tiek, kiek sutartinių įsipareigojimų pažeidimas buvo būtinas, kad būtų laikomasi nustatytos pirmumo tvarkos. Įmonės, **kurių** gali būti **paprašyta vykdyti prioritetinį užsakymą**, turėtų numatyti šią galimybę savo komercinių sutarčių sąlygose. Nepažeidžiant kitų nuostatų taikymo, šis atleidimas nuo atsakomybės neturi įtakos atsakomybei už gaminius su trūkumais, kaip numatyta 1985 m. liepos 25 d. Tarybos direktyvoje 85/374/EEB⁶²;

⁶² 1985 m. liepos 25 d. Tarybos direktyva 85/374/EEB dėl valstybių narių įstatymų ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių atsakomybę už gaminius su trūkumais, derinimo (85/374/EEB) (OL L 210, 1985 8 7, p. 29).

Pakeitimas

(53) kai aktyvuojama krizės padėtis, **Sąjunga turėtų galėti** įgalioti Komisiją sumuoti paklausą ir veikti jų vardu viešojo intereso viešųjų pirkimų srityje pagal galiojančias Sąjungos taisykles ir procedūras, panaudojant jų perkamąją

perkamąją galią. Komisija **galėtų** būti įgaliojama sudaryti susitarimus dėl su krize susijusių produktų pirkimo tam tikriems ypatingos svarbos sektoriams. Komisija, konsultuodamasi su Europos puslaidininkių taryba, turėtų įvertinti kiekvieno prašymo naudingumą, būtinumą ir **proporcingumą**. Jei ji ketina neatsižvelgti į prašymą, ji turėtų apie tai pranešti **atitinkamoms** valstybėms narėms bei Europos puslaidininkių tarybai ir nurodyti priežastis. Be to, dalyvaujančios valstybės narės turėtų turėti teisę paskirti atstovus, kurie teiktų rekomendacijas ir patarimus vykstant viešųjų pirkimų procedūroms ir derantis dėl pirkimo susitarimų. **Isigytų produktų diegimas ir naudojimas ir toliau turėtų priklausyti dalyvaujančių valstybių narių kompetencijai;**

Pakeitimas 45

Pasiūlymas dėl reglamento 54 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(54) puslaidininkių trūkumo krizės metu gali **prireikti**, kad Sąjunga apsvarstytų apsaugos priemones. Europos puslaidininkių taryba gali pareikšti savo nuomonę siekdama pagrįsti Komisijos vertinimą, ar dėl padėties rinkoje labai trūksta pagrindinių produktų pagal Reglamentą (ES) 2015/479;

Pakeitimas 46

Pasiūlymas dėl reglamento 55 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(55) siekiant sudaryti palankesnes sąlygas sklandžiai, veiksmingai ir suderintai įgyvendinti šį reglamentą, bendradarbiauti ir keistis informacija, turėtų būti įsteigta Europos puslaidininkių taryba. Europos puslaidininkių taryba

galią. Komisija **turėtų galėti** būti įgaliojama sudaryti susitarimus dėl su krize susijusių produktų pirkimo tam tikriems ypatingos svarbos sektoriams, **įvardytiems pagal įgyvendinimo aktą, kuriuo aktyvuojama krizės padėtis**. Komisija, konsultuodamasi su Europos puslaidininkių taryba, turėtų įvertinti kiekvieno prašymo naudingumą, būtinumą, **proporcingumą ir aktualumą bei svarbą Sąjungai**. Jei ji ketina neatsižvelgti į prašymą, ji turėtų apie tai pranešti valstybėms narėms bei Europos puslaidininkių tarybai ir nurodyti priežastis. Be to, dalyvaujančios valstybės narės turėtų turėti teisę paskirti atstovus, kurie teiktų rekomendacijas ir patarimus vykstant viešųjų pirkimų procedūroms ir derantis dėl pirkimo susitarimų;

Pakeitimas

(54) puslaidininkių trūkumo krizės metu gali **būti reikalinga ir proporcinga**, kad Sąjunga apsvarstytų apsaugos priemones. Europos puslaidininkių taryba gali pareikšti savo nuomonę siekdama pagrįsti Komisijos vertinimą, ar dėl padėties rinkoje labai trūksta pagrindinių produktų pagal Reglamentą (ES) 2015/479;

Pakeitimas

(55) siekiant sudaryti palankesnes sąlygas sklandžiai, veiksmingai ir suderintai įgyvendinti šį reglamentą, bendradarbiauti ir keistis informacija, turėtų būti įsteigta Europos puslaidininkių taryba. Europos puslaidininkių taryba

turėtų patarti ir padėti Komisijai konkrečiais klausimais. **Be kita ko, turėtų būti teikiamos konsultacijos** dėl Europos lustų iniciatyvos Lustų bendrosios įmonės viešojo sektoriaus institucijų tarybai; keisdama informacija apie integruotos gamybos įrenginių ir atvirųjų ES gamyklų veikimą; aptariami konkretūs sektoriai ir technologijos, siekiant nustatyti tuos, kurie gali turėti didelį socialinį poveikį ir atitinkamą svarbą saugumui, kai reikia sertifikuoti patikimus produktus, ir sprendžiami koordinuotos stebėsenos ir reagavimo į krizes klausimai. Be to, Europos puslaidininkių taryba turėtų užtikrinti nuoseklų šio reglamento taikymą, palengvinti valstybių narių bendradarbiavimą ir keitimąsi informacija su šiuo reglamentu susijusiais klausimais. Europos puslaidininkių taryba turėtų remti Komisiją vykdant tarptautinį bendradarbiavimą laikantis tarptautinių įsipareigojimų, be kita ko, renkant informaciją ir vertinant krizes. Be to, Europos puslaidininkių taryba turėtų koordinuoti veiksmus, bendradarbiauti ir keistis informacija su kitomis Sąjungos reagavimo į krizes ir pasirengimo krizėms struktūromis, kad būtų užtikrintas nuoseklus ir suderintas Sąjungos požiūris į reagavimo į puslaidininkių krizes ir pasirengimo joms priemones;

Pakeitimas 47

Pasiūlymas dėl reglamento 56 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(56) Europos puslaidininkių tarybai turėtų pirmininkauti Komisijos atstovas.

PE732.593v02-00

turėtų patarti ir padėti Komisijai konkrečiais klausimais **ir būti forumu valstybėms narėms ir pramonės suinteresuotiesiems subjektams iš visos Sąjungos, kuris koordinuotą darbą ir bendradarbiavimą stebint ir plėtojant Sąjungos puslaidininkių ekosistemą. Europos puslaidininkių taryba turėtų teikti konsultacijas** dėl Europos lustų iniciatyvos Lustų bendrosios įmonės viešojo sektoriaus institucijų tarybai; keisdama informacija apie integruotos gamybos įrenginių ir atvirųjų ES gamyklų veikimą; aptariami konkretūs sektoriai ir technologijos, siekiant nustatyti tuos, kurie gali turėti didelį socialinį poveikį ir atitinkamą svarbą saugumui, kai reikia sertifikuoti patikimus produktus, ir sprendžiami koordinuotos stebėsenos ir reagavimo į krizes klausimai. Be to, Europos puslaidininkių taryba turėtų užtikrinti nuoseklų šio reglamento taikymą, palengvinti valstybių narių bendradarbiavimą ir keitimąsi informacija su šiuo reglamentu susijusiais klausimais. Europos puslaidininkių taryba turėtų remti Komisiją vykdant tarptautinį bendradarbiavimą laikantis tarptautinių įsipareigojimų, be kita ko, renkant informaciją, **vedant dialogą** ir vertinant krizes. Be to, Europos puslaidininkių taryba turėtų koordinuoti veiksmus, bendradarbiauti ir keistis informacija su kitomis Sąjungos reagavimo į krizes ir pasirengimo krizėms struktūromis, kad būtų užtikrintas nuoseklus ir suderintas Sąjungos požiūris į reagavimo į puslaidininkių krizes ir pasirengimo joms priemones;

Pakeitimas

(56) Europos puslaidininkių tarybai turėtų pirmininkauti Komisijos atstovas.

34/87

AD\1265897LT.docx

Kiekvienos valstybės narės nacionalinis bendras kontaktinis punktas turėtų paskirti bent vieną aukšto lygio atstovą į Europos puslaidininkių tarybą. **Jos** taip pat galėtų paskirti skirtingus atstovus įvairioms Europos puslaidininkių tarybos užduotims, pavyzdžiui, priklausomai nuo to, kuris šio reglamento skyrius aptariamas Europos puslaidininkių tarybos posėdžiuose. Komisija gali **įsteigti** pogrupius ir turėtų turėti teisę nustatyti darbo tvarką kviesdama ekspertus **dalyvauti posėdžiuose ad hoc arba kviesdama Sąjungos puslaidininkių pramonės interesams atstovaujančias organizacijas, pavyzdžiui, Procesorių ir puslaidininkių technologijų aljansą, stebėtojų teisėmis** dalyvauti **pograpių veikloje**;

Pakeitimas 48

Pasiūlymas dėl reglamento 59 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas

(59) siekiant užtikrinti patikimą ir konstruktyvų kompetentingų institucijų bendradarbiavimą Sąjungos ir nacionaliniu lygmenimis, visos šalys, taikančios šį reglamentą, turėtų **gerbti** informacijos ir duomenų, gautų vykdant savo užduotis, **konfidencialumą**. Komisija ir nacionalinės kompetentingos institucijos, jų pareigūnai, tarnautojai ir kiti asmenys, dirbantys prižiūrint šioms institucijoms, taip pat kitų valstybių narių institucijų pareigūnai ir valstybės tarnautojai neturėtų atskleisti informacijos, kurią jie gavo arba kuria pasikeitė pagal šį reglamentą, ir tokios informacijos, kuriai taikomas įpareigojimas saugoti profesinę paslaptį. Tai taip pat turėtų būti taikoma šiuo reglamentu įsteigtai Europos puslaidininkių tarybai ir Puslaidininkių komitetui. Kai tinkama, Komisijai turėtų būti suteikta galimybė priimti įgyvendinimo aktus, kuriais būtų

Kiekvienos valstybės narės nacionalinis bendras kontaktinis punktas turėtų paskirti bent vieną aukšto lygio atstovą į Europos puslaidininkių tarybą. **Tarybą turėtų sudaryti puslaidininkių pramonės atstovai, pavyzdžiui, Procesorių ir puslaidininkių technologijų pramonės aljansas, ir jie neturėtų turėti balsavimo teisių. Valstybės narės** taip pat galėtų paskirti skirtingus atstovus įvairioms Europos puslaidininkių tarybos užduotims, pavyzdžiui, priklausomai nuo to, kuris šio reglamento skyrius aptariamas Europos puslaidininkių tarybos posėdžiuose. Komisija gali **sudaryti** pogrupius ir turėtų turėti teisę nustatyti darbo tvarką kviesdama ekspertus, pramonės **sektorius suinteresuotuosius subjektus arba trečiųjų šalių atstovus** dalyvauti **posėdžiuose ad hoc pagrindu**;

Pakeitimas

(59) siekiant užtikrinti patikimą ir konstruktyvų kompetentingų institucijų bendradarbiavimą Sąjungos ir nacionaliniu lygmenimis, visos šalys, taikančios šį reglamentą, turėtų **griežtai laikytis** informacijos ir duomenų, gautų vykdant savo užduotis, **konfidencialumo**. Komisija ir nacionalinės kompetentingos institucijos, jų pareigūnai, tarnautojai ir kiti asmenys, dirbantys prižiūrint šioms institucijoms, taip pat kitų valstybių narių institucijų pareigūnai ir valstybės tarnautojai neturėtų atskleisti informacijos, kurią jie gavo arba kuria pasikeitė pagal šį reglamentą, ir tokios informacijos, kuriai taikomas įpareigojimas saugoti profesinę paslaptį. Tai taip pat turėtų būti taikoma šiuo reglamentu įsteigtai Europos puslaidininkių tarybai ir Puslaidininkių komitetui. Kai tinkama, Komisijai turėtų būti suteikta galimybė priimti įgyvendinimo aktus,

nustatyta praktinė konfidencialios informacijos tvarkymo renkant informaciją tvarka;

kuriais būtų nustatyta praktinė konfidencialios informacijos tvarkymo renkant informaciją tvarka. ***Pažeidus šį konfidencialumą, Komisija turėtų atlikti išsamų tyrimą ir, jei ir kai būtina, Komisija turėtų peržiūrėti konfidencialios informacijos tvarkymo praktinę tvarką ir gaires;***

Pakeitimas 49

Pasiūlymas dėl reglamento 1 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas

b) nustatant kriterijus, pagal kuriuos būtų pripažįstami ir remiami pirmieji tokio pobūdžio integruotos gamybos įrenginiai ir atvirosios ES gamyklos, kuriais didinamas puslaidininkių tiekimo Sąjungoje saugumas;

Pakeitimas

b) nustatant kriterijus, pagal kuriuos būtų pripažįstami ir remiami pirmieji tokio pobūdžio integruotos gamybos įrenginiai ir atvirosios ES gamyklos, kuriais didinamas puslaidininkių tiekimo Sąjungoje saugumas ***bei remiamas naujų puslaidininkių technologijų plėtojimas joje;***

Pakeitimas 50

Pasiūlymas dėl reglamento 2 straipsnio 1 dalies 10 punktas

Komisijos siūlomas tekstas

10) pirmasis tokio pobūdžio įrenginys – puslaidininkių ***gamyba***, įskaitant ***pradinį*** ir (arba) ***baigiamąjį apdorojimą, galintis vykdyti įrenginys***, kurio Sąjungoje iš esmės dar nėra arba kurio statyti neįsipareigota, ***pvz., atsižvelgiant į technologijos mazgą, pagrindo medžiagą, pvz., silicio karbidą ir galio nitridą, taip pat kitus inovatyvius*** produktus, kurie gali užtikrinti geresnį ***veiksmingumą, procesų inovacijas arba energinį naudingumą ir aplinkosauginį veiksmingumą;***

Pakeitimas

10) pirmasis tokio pobūdžio įrenginys – puslaidininkių ***gamybos ekosistemos pramoninis įrenginys***, įskaitant ***pradinio*** ir (arba) ***baigiamojo apdorojimo įrenginius, kuris teikia inovacijas, susijusias su gamybos procesu arba galutiniu produktu***, kurio Sąjungoje iš esmės dar nėra arba kurio statyti neįsipareigota, ***ir kuriame numatyti labai plataus užmojo ir novatoriški projektai, kuriais siekiama plėtoti technologijas ir procesus, kurie neapsiriboja dabartinėmis technologijomis arba sudaro sąlygas iš esmės pagerinti veiklos rezultatus, produktus ar procesų inovacijas, kurios, pavyzdžiui, gali užtikrinti gerokai geresnį energijos vartojimo efektyvumą, saugą,***

skaičiavimo galią, saugumą ir poveikį aplinkai, ir tuo pat metu padeda siekti bendro tikslo, remiant strateginę vertės grandinę ir sudarant sąlygas tiekimo saugumui, užtikrinančiam Sąjungos puslaidininkių pramonės ateitį;

Pakeitimas 51

Pasiūlymas dėl reglamento 2 straipsnio 1 dalies 13 punktas

Komisijos siūlomas tekstas

13) baigiamasis apdorojimas – kiekvieno atskiro *integrinio grandyno* integravimas į korpusą, *surinkimas* ir bandymas;

Pakeitimas

13) baigiamasis apdorojimas – kiekvieno atskiro *komponento, kuris gaunamas gaminant puslaidininkių gaminį, susiejimas, surinkimas ir* integravimas į korpusą, *taip pat jo funkcijų ir kokybės* bandymas;

Pakeitimas 52

Pasiūlymas dėl reglamento 2 straipsnio 1 dalies 16 punktas

Komisijos siūlomas tekstas

16) ypatingos svarbos sektorius – sektorius, *nurodytas Komisijos pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos dėl ypatingos svarbos subjektų atsparumo, gynybos sektoriaus ir kitos su visuomenės sauga ir saugumu susijusios veiklos priede;*

Pakeitimas

16) ypatingos svarbos sektorius – sektorius *arba pasektoris, itin svarbus gyvybiškai svarbioms visuomenės funkcijoms, visų pirma visuomenės sveikatai bei visuomenės saugai bei saugumui ir gynybai, palaikyti;*

Pakeitimas 53

Pasiūlymas dėl reglamento 2 straipsnio 1 dalies 16 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

16a) puslaidininkių krizė – rimtas ir neeilinis puslaidininkių tiekimo grandinės sutrikimas. kuris gali lemti didelį

puslaidininkių, tarpinių produktų arba žaliavų ir perdirbtų medžiagų trūkumą, o tai užkirstų kelią būtiniausių produktų tiekimui, remontui ir techninei priežiūrai puslaidininkių tiekimo grandinėje tiek, kiek tai turėtų rimtą, neeilinį ir žalingą poveikį ypatingos svarbos sektorių ir visuomenės veikimui.

Pakeitimas 54

Pasiūlymas dėl reglamento 2 straipsnio 1 dalies 17 punktą

Komisijos siūlomas tekstas

17) su krize susiję **produktai** – **puslaidininkiai, tarpiniai** produktai ir **žaliavos, reikalingi puslaidininkiams arba tarpiniams produktams gaminti, kuriuos veikia puslaidininkių krizė arba kurie yra strategiškai svarbūs siekiant išėiti iš puslaidininkių krizės ar sumažinti jos ekonominį poveikį;**

Pakeitimas

17) su krize susiję **gaminiai** – **puslaidininkių tiekimo grandinėje esantys** produktai ir **paslaugos, atitinkantys Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą dėl ypatingos svarbos subjektų atsparumo;**

Pakeitimas 55

Pasiūlymas dėl reglamento 4 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

1. Bendrasis Iniciatyvos tikslas – visoje Sąjungoje remti didelio masto technologinių pajėgumų stiprinimą ir inovacijas, **kad būtų galima** plėtoti ir diegti pažangiausias ir naujos kartos puslaidininkių ir kvantines technologijas, **kurios** sustiprins Sąjungos pažangiojo projektavimo, sistemų integravimo ir lustų gamybos gebą, taip pat padėti įgyvendinti dvejopą – skaitmeninę ir **žaliąją** – pertvarką.

Pakeitimas

1. Bendrasis Iniciatyvos tikslas – visoje Sąjungoje remti didelio masto technologinių pajėgumų stiprinimą ir inovacijas **ir sudaryti galimybes** plėtoti ir diegti pažangiausias ir naujos kartos puslaidininkių ir kvantines technologijas, **taip pat plėtoti jau įtvirtintas technologijas ir jų inovacijas. Ši iniciatyva** sustiprins Sąjungos pažangiojo projektavimo, sistemų integravimo ir lustų gamybos gebą **siekiant užtikrinti tiekimo saugumą,** taip pat padėti **kurti klestinčią ekonomiką. Šia iniciatyva taip pat siekiama padėti** įgyvendinti

dvejopą – skaitmeninę ir *žaliąją*–
pertvarką, *visų pirma sumažinant naujos
kartos lustų poveikį aplinkai ir prisidedant
prie žiedinės ekonomikos, taip pat remiant
saugius ir atsparius modelius, ir kai
tinkama ir aktualu, sugebant kovoti su
kibernetinio saugumo grėsmėmis.*

Pakeitimas 56

Pasiūlymas dėl reglamento 4 straipsnio 2 dalies b punkto 2 papunktis

Komisijos siūlomas tekstas

2) remiant didelio masto inovacijas, suteikiant prieigą prie naujų ar esamų bandomųjų linijų eksperimentuoti, bandyti ir validuoti naujas projektavimo koncepcijas, apimančias pagrindines funkcijas, pvz., naujas galios elektronikos medžiagas ir architektūras, skatinančias tvarią energetiką ir elektromobilumą, mažesnę energijos suvartojimą, saugumą, aukštesnio lygio kompiuterių veiksmingumą, arba integruojant proveržio technologijas, pvz., neuromorfinius ir įterptuosius dirbtinio intelekto (DI) lustus, integruotos fotonikos, grafeno ir kitas 2D medžiagomis grindžiamas technologijas;

Pakeitimas

2) remiant didelio masto inovacijas, suteikiant prieigą prie naujų ar esamų bandomųjų linijų eksperimentuoti, bandyti ir validuoti naujas *ir besivystančias esamas* projektavimo koncepcijas, apimančias pagrindines funkcijas, pvz., naujas galios elektronikos medžiagas ir architektūras, skatinančias tvarią energetiką ir elektromobilumą, mažesnę energijos suvartojimą, saugumą, aukštesnio lygio kompiuterių veiksmingumą, arba integruojant proveržio technologijas, pvz., neuromorfinius ir įterptuosius dirbtinio intelekto (DI) lustus, integruotos fotonikos, grafeno ir kitas 2D medžiagomis grindžiamas technologijas;

Pakeitimas 57

Pasiūlymas dėl reglamento 4 straipsnio 2 dalies b punkto 3 papunktis

Komisijos siūlomas tekstas

3) teikiant paramą integruotos gamybos įrenginiams ir atvirosiems ES gamykloms, suteikiant pirmenybinę prieigą prie naujų bandomųjų linijų;

Pakeitimas

3) teikiant paramą integruotos gamybos įrenginiams ir atvirosiems ES gamykloms, suteikiant *galimybę gauti* pirmenybinę prieigą prie naujų bandomųjų linijų;

Pakeitimas 58

Pasiūlymas dėl reglamento 4 straipsnio 2 dalies d punkto įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas

d) **sukurti** kompetencijos centrų tinklą visoje Sąjungoje, siekiant:

Pakeitimas

d) ***kuriant naujus įrenginius ar tobulinant esamus įrenginius, sukurti*** kompetencijos centrų tinklą visoje Sąjungoje, siekiant:

Pakeitimas 59

Pasiūlymas dėl reglamento 4 straipsnio 2 dalies d punkto 2 papunktis

Komisijos siūlomas tekstas

2) spręsti įgūdžių trūkumo problemą, pritraukti ir sutelkti naujus talentus ir remti tinkamos kvalifikacijos darbo jėgos atsiradimą siekiant stiprinti puslaidininkių sektorių, be kita ko, perkvalifikuojant darbuotojus ir keliant jų kvalifikaciją;

Pakeitimas

2) spręsti įgūdžių trūkumo problemą, pritraukti ir sutelkti naujus talentus ir remti tinkamos kvalifikacijos darbo jėgos atsiradimą siekiant stiprinti puslaidininkių sektorių, be kita ko, perkvalifikuojant darbuotojus ir keliant jų kvalifikaciją, ***taip pat teikiant paskatas, kad būtų išspręsti sunkumai, susiję su talentų pritraukimu ir išlaikymu;***

Pakeitimas 60

Pasiūlymas dėl reglamento 4 straipsnio 2 dalies e punkto 1 papunktis

Komisijos siūlomas tekstas

1) sustiprinti Sąjungos biudžeto išlaidų svarto poveikį ir užtikrinti didesnę privačiojo sektoriaus finansavimo pritraukimo didinamąjį poveikį;

Pakeitimas

1) sustiprinti Sąjungos biudžeto išlaidų svarto poveikį ir užtikrinti didesnę privačiojo sektoriaus finansavimo pritraukimo didinamąjį poveikį; ***šiuo atžvilgiu turi būti numatytos aiškios gairės ir priegigos punktai, siekiant padėti startuoliams ir MVĮ gauti viešųjų ir privačiųjų lėšų.***

Pakeitimas 61

Pasiūlymas dėl reglamento 4 straipsnio 2 dalies e punkto 3 papunktis

Komisijos siūlomas tekstas

3) spartinti investicijas į puslaidininkių gamybos technologijas ir lustų projektavimą ir pritraukti viešojo bei privačiojo sektorių finansavimą, kartu didinant tiekimo saugumą visoje puslaidininkių vertės kūrimo grandinėje.

Pakeitimas

3) spartinti investicijas **ir gerinti galimybes investuoti** į puslaidininkių gamybos technologijas ir lustų projektavimą ir pritraukti viešojo bei privačiojo sektorių finansavimą, kartu didinant tiekimo saugumą visoje puslaidininkių vertės kūrimo grandinėje.

Pakeitimas 62

Pasiūlymas dėl reglamento 5 straipsnio 1 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas

c) pažangių technologijų ir inžineriniai pajėgumai kvantiniams lustams kurti;

Pakeitimas

c) pažangių technologijų ir inžineriniai pajėgumai **moderniausiems puslaidininkiams, pavyzdžiui**, kvantiniams lustams kurti;

Pakeitimas 63

Pasiūlymas dėl reglamento 7 straipsnio 4 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas

d) tinkamas finansinis gyvybingumas, kuris atitinka Sąjungos lėšų, kurias jis turės valdyti, dydį ir kuris, kai tikslinga, įrodomas pateikiant garantijas, kurias, pageidautina, suteikė viešojo sektoriaus institucija;

Pakeitimas

d) tinkamas finansinis **ir techninis** gyvybingumas, kuris atitinka Sąjungos lėšų, kurias jis turės valdyti, dydį ir kuris, kai tikslinga, įrodomas pateikiant garantijas, kurias, pageidautina, suteikė viešojo sektoriaus institucija;

Pakeitimas 64

Pasiūlymas dėl reglamento 7 straipsnio 4 dalies f punktas

Komisijos siūlomas tekstas

f) **tinkamas ECIC** gebėjimas užtikrinti, kad būtų patenkinti pramonės poreikiai.

Pakeitimas

f) **ECIC** gebėjimas užtikrinti, kad būtų patenkinti pramonės poreikiai.

Pakeitimas 65

Pasiūlymas dėl reglamento 7 straipsnio 4 dalies f a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

fa) tinkamas apsvarstymas, kaip sudaryti palankesnes sąlygas MVĮ įnašams ir dalyvavimui.

Pakeitimas 66

Pasiūlymas dėl reglamento 7 straipsnio 8 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

8. ECIC turi **didelę bendrą autonomiją** nustatyti savo narystę, valdymą, finansavimą, biudžetą ir atitinkamų finansinių įnašų iš narių pareikalavimo sąlygas, balsavimo teises ir darbo metodus. Tačiau ECIC organizacinė struktūra, sudėtis ir darbo metodai, įskaitant visus įstatų pakeitimus, turi atitikti šio reglamento ir Europos lustų iniciatyvos tikslus ir uždavinius ir padėti juos įgyvendinti ir apie juos turi būti pranešama Komisijai.

8. ECIC turi **plačius bendrus įgaliojimus** nustatyti savo narystę, valdymą, finansavimą, biudžetą ir atitinkamų finansinių įnašų iš narių pareikalavimo sąlygas, balsavimo teises ir darbo metodus. Tačiau ECIC organizacinė struktūra, sudėtis ir darbo metodai, įskaitant visus įstatų pakeitimus, turi atitikti šio reglamento ir Europos lustų iniciatyvos tikslus ir uždavinius ir padėti juos įgyvendinti ir apie juos turi būti pranešama Komisijai.

Pakeitimas 67

Pasiūlymas dėl reglamento 7 straipsnio 9 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

9. ECIC parengia metinę veiklos

9. ECIC parengia metinę veiklos

ataskaitą, kurioje pateikia techninį veiklos aprašymą ir finansinę ataskaitą. Metinė veiklos ataskaita perduodama Komisijai ir skelbiama viešai. Komisija gali teikti rekomendacijas metinėje veiklos ataskaitoje aptariamais klausimais.

ataskaitą, kurioje pateikia techninį veiklos aprašymą ir finansinę ataskaitą. Metinė veiklos ataskaita perduodama Komisijai ir skelbiama viešai. Komisija gali teikti rekomendacijas metinėje veiklos ataskaitoje aptariamais klausimais.

Komisija tą ataskaitą pateikia Parlamentui.

Pakeitimas 68

Pasiūlymas dėl reglamento 8 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

1. Siekiant įgyvendinti veiksmus pagal 5 straipsnio d punkte nurodytą Iniciatyvos komponentą, ***gali būti sukurtas*** Europos puslaidininkių kompetencijos centrų tinklas (toliau – tinklas).

Pakeitimas

1. Siekiant įgyvendinti veiksmus pagal 5 straipsnio d punkte nurodytą Iniciatyvos komponentą, ***sukuriamas*** Europos puslaidininkių kompetencijos centrų tinklas (toliau – tinklas).

Pakeitimas 69

Pasiūlymas dėl reglamento 8 straipsnio 2 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas

d) sudaryti sąlygas perduoti dalykines žinias ir praktinę patirtį tarp valstybių narių ir ***regionų***, skatinti keistis įgūdžiais, žiniomis ir gerąja patirtimi ir įgyvendinti bendras programas;

Pakeitimas

d) sudaryti sąlygas perduoti ***patirtį***, dalykines žinias ir praktinę patirtį tarp valstybių narių, ***regionų ir tarptautinių partnerių***, skatinti keistis įgūdžiais, žiniomis ir gerąja patirtimi ir įgyvendinti bendras programas. ***Komisija, konsultuodamasi su Europos puslaidininkių taryba ir pramonės atstovais, parengia aiškias vertingos intelektualinės nuosavybės apsaugos ir neteisėtos prieigos prie konfidencialios ir neskelbtinos verslo, ekonominės ir saugumo informacijos bei komercinių paslapčių prevencijos gaires.***

Pakeitimas 70

Pasiūlymas dėl reglamento 8 straipsnio 2 dalies e punktas

Komisijos siūlomas tekstas

e) rengti ir valdyti konkrečius puslaidininkių technologijų mokymo veiksmus, kuriais remiamas talentų rezervo plėtojimas Sąjungoje.

Pakeitimas

e) rengti ir valdyti konkrečius puslaidininkių technologijų mokymo veiksmus, kuriais remiamas talentų rezervo plėtojimas Sąjungoje, **kaip nurodyta 4 straipsnio d punkto 2 papunktyje, įskaitant tikslines programas esamų darbuotojų įgūdžiams tobulinti.**

Pakeitimas 71

Pasiūlymas dėl reglamento 8 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

3. Valstybės narės skiria kompetencijos centrus kandidatus pagal savo nacionalines procedūras, administracines ir institucines struktūras, taikydamos atviro konkurso procesą. Komisija įgyvendinimo aktais nustato kompetencijos centrų steigimo procedūrą, įskaitant atrankos kriterijus, ir tolesnes centrų užduotis ir funkcijas, susijusias su veiksnių pagal Iniciatyvą įgyvendinimu, tinklo kūrimo procedūrą ir sprendimų dėl tinklą sudarančių subjektų atrankos priėmimo procedūrą. Tie įgyvendinimo aktai priimami laikantis 33 straipsnio 2 dalyje nurodytos nagrinėjimo procedūros.

Pakeitimas

3. Valstybės narės skiria kompetencijos centrus kandidatus pagal savo nacionalines procedūras, administracines ir institucines struktūras, taikydamos atviro konkurso procesą. Komisija **pateikia aiškias kompetencijos centrų atrankos procedūrų gaires.** **Komisija** įgyvendinimo aktais nustato kompetencijos centrų steigimo procedūrą, įskaitant atrankos kriterijus, ir tolesnes centrų užduotis ir funkcijas, susijusias su veiksnių pagal Iniciatyvą įgyvendinimu, tinklo kūrimo procedūrą ir sprendimų dėl tinklą sudarančių subjektų atrankos priėmimo procedūrą. Tie įgyvendinimo aktai priimami laikantis 33 straipsnio 2 dalyje nurodytos nagrinėjimo procedūros.

Pakeitimas 72

Pasiūlymas dėl reglamento 8 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

4. Tinklas turi **plataus masto bendrą autonomiją** nustatyti savo organizacinę struktūrą, sudėtį ir darbo metodus. Tačiau tinklo organizacinė struktūra, sudėtis ir darbo metodai turi atitikti šio reglamento ir Iniciatyvos tikslus ir uždavinius ir padėti juos įgyvendinti.

Pakeitimas 73

Pasiūlymas dėl reglamento 10 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

1. Integruotos gamybos įrenginiai – pirmieji tokio pobūdžio puslaidininkių projektavimo ir gamybos įrenginiai Sąjungoje, įskaitant pradinį ir (arba) baigiamąjį apdorojimą, kuriais prisidedama prie tiekimo saugumo vidaus rinkoje.

Pakeitimas 74

Pasiūlymas dėl reglamento 10 straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas

b) jo įkūrimas ir veikimas daro aiškų teigiamą poveikį **Sąjungos puslaidininkių vertės kūrimo grandinei, susijusį su tiekimo saugumo užtikrinimu ir kvalifikuotos darbo jėgos gausinimu;**

Pakeitimas 75

Pasiūlymas dėl reglamento 10 straipsnio 2 dalies c punktas

Pakeitimas

4. Tinklas turi **plačius bendrus įgaliojimus** nustatyti savo organizacinę struktūrą, sudėtį ir darbo metodus. Tačiau tinklo organizacinė struktūra, sudėtis ir darbo metodai turi atitikti šio reglamento ir Iniciatyvos tikslus ir uždavinius ir padėti juos įgyvendinti.

Pakeitimas

1. Integruotos gamybos įrenginiai – pirmieji tokio pobūdžio puslaidininkių projektavimo ir gamybos įrenginiai Sąjungoje, įskaitant pradinį ir (arba) baigiamąjį apdorojimą, kuriais prisidedama prie tiekimo saugumo vidaus rinkoje **ir, kai tinkama, prie pasaulinės puslaidininkių tiekimo grandinės ir rinkos stabilumo ir saugumo.**

Pakeitimas

b) jo įkūrimas ir veikimas daro aiškų teigiamą poveikį **tiekimo efektyvumui, veiksmingumui, gebėjimui prisitaikyti ir stabilumui visoje Sąjungos puslaidininkių vertės kūrimo grandinėje;**

Komisijos siūlomas tekstas

c) jis užtikrina, kad su viešąja paslauga susiję trečiųjų valstybių įsipareigojimai nebūtų taikomi eksteritorialiai taip, kad gali būti pakenkta įmonės gebėjimui laikytis 21 straipsnio 1 dalyje nustatytų pareigų, ir įsipareigoja informuoti Komisiją, kai tokia pareiga atsiranda;

Pakeitimas

c) jis užtikrina, kad su viešąja paslauga susiję trečiųjų valstybių įsipareigojimai nebūtų taikomi eksteritorialiai taip, kad gali būti pakenkta įmonės gebėjimui laikytis 21 straipsnio 1 dalyje nustatytų pareigų, ir įsipareigoja informuoti Komisiją, kai tokia pareiga atsiranda; ***Komisija pradeda tarpvyriausybinių dialogą ir konsultacijas per Europos puslaidininkių tarybos struktūras, kad būtų lengviau spręsti esamų sutartinių įsipareigojimų interesų konfliktų, nesuderinamo ar nenuoseklumo klausimus.***

Pakeitimas 76

**Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 2 dalies d punktas**

Komisijos siūlomas tekstas

d) jis įsipareigoja investuoti į naujos kartos lustus.

Pakeitimas

d) jis įsipareigoja investuoti į naujos kartos lustus, ***į labai plataus užmojo projektus, kuriais siekiama plėtoti technologijas ir procesus, kurie neapsiriboja ES turimomis dabartinėmis technologijomis ir sudaro sąlygas iš esmės pagerinti veiklos rezultatus, saugą ir saugumą ir poveikį aplinkai, atsižvelgiant į Sąjungos skaitmeninės ir žaliosios pertvarkos poreikius ir tikslus, deramai atsižvelgiant į vykdomą ir planuojamą mokslinių tyrimų, plėtros ir inovacijų srities veiklą ir projektus.***

Pakeitimas 77

**Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 2 dalies d a punktas (naujas)**

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

da) jis įsipareigoja investuoti į talentų ir įgūdžių ugdymą.

Pakeitimas 78

Pasiūlymas dėl reglamento 10 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

2a. Komisija paskelbia gaires dėl 2 dalies b punkte nurodyto teigiamo poveikio vertinimo, visų pirma tiekimo saugumo ir didesnio kvalifikuotų darbuotojų skaičiaus, MVĮ inovacijų potencialo, poveikio kelioms valstybėms narėms, įskaitant sanglaudos tikslus, bei indėlio į žaliąją pertvarką, atžvilgiu.

Pakeitimas 79

Pasiūlymas dėl reglamento 10 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

3. Kad būtų *investuojama į naujos kartos lustus pagal 2 dalies d punktą*, integruotos gamybos įrenginiui suteikiama *pirmenybinė* prieiga prie bandomųjų linijų, sukurtų pagal 5 straipsnio b punktą. Tokia pirmenybinė prieiga suteikiama nepažeidžiant veiksmingos kitų suinteresuotų įmonių prieigos prie bandomųjų linijų.

3. Kad būtų *įgyvendinti* 2 dalies d *punkto tikslai*, integruotos gamybos įrenginiui suteikiama *lengvatinė* prieiga prie bandomųjų linijų, sukurtų pagal 5 straipsnio b punktą. Tokia pirmenybinė prieiga suteikiama nepažeidžiant veiksmingos kitų suinteresuotų įmonių prieigos prie bandomųjų linijų.

Pakeitimas 80

Pasiūlymas dėl reglamento 11 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

1. Atvirosios ES gamyklos – pirmieji tokio pobūdžio puslaidininkų pradinio ir (arba) baigiamojo apdorojimo gamybos įrenginiai, kurių gamybos pajėgumai

1. Atvirosios ES gamyklos – pirmieji tokio pobūdžio puslaidininkų pradinio ir (arba) baigiamojo apdorojimo gamybos įrenginiai, kurių gamybos pajėgumai

siūloni nesusijusioms įmonėms ir taip prisidedama prie tiekimo saugumo vidaus rinkoje.

siūloni nesusijusioms įmonėms ir taip prisidedama prie tiekimo saugumo vidaus rinkoje **ir, kai tinkama, prie pasaulinės puslaidininkių tiekimo grandinės ir rinkos stabilumo ir saugumo.**

Pakeitimas 81

Pasiūlymas dėl reglamento 11 straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas

b) jos įkūrimas ir veikimas daro aiškų teigiamą poveikį Sąjungos puslaidininkių vertės kūrimo grandinei, ***susijusį su tiekimo saugumo užtikrinimu ir kvalifikuotos darbo jėgos gausinimu, visų pirma*** atsižvelgiant į tai, koku mastu ji siūlo pradinį ir (arba) baigiamąjį apdorojimą apimančios gamybos pajėgumą su gamykla nesusijusioms įmonėms, jei yra pakankama paklausa;

Pakeitimas

b) jos įkūrimas ir veikimas daro aiškų teigiamą poveikį Sąjungos puslaidininkių vertės kūrimo grandinei ***ir daro ją efektyvesnę užtikrinant tiekimo veiksmingumą, gebėjimą prisitaikyti ir stabilumą,*** atsižvelgiant į tai, koku mastu ji siūlo pradinį ir (arba) baigiamąjį apdorojimą apimančios gamybos pajėgumą su gamykla nesusijusioms įmonėms, jei yra pakankama paklausa;

Pakeitimas 82

Pasiūlymas dėl reglamento 11 straipsnio 2 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas

c) jis užtikrina, kad su viešąja paslauga susiję trečiųjų valstybių įsipareigojimai nebūtų taikomi eksteritorialiai taip, kad gali būti pakenkta įmonės gebėjimui laikytis 21 straipsnio 1 dalyje nustatytų pareigų, ir įsipareigoja informuoti Komisiją, kai tokia pareiga atsiranda;

Pakeitimas

c) jis užtikrina, kad su viešąja paslauga susiję trečiųjų valstybių įsipareigojimai nebūtų taikomi eksteritorialiai taip, kad gali būti pakenkta įmonės gebėjimui laikytis 21 straipsnio 1 dalyje nustatytų pareigų, ir įsipareigoja informuoti Komisiją, kai tokia pareiga atsiranda. ***Komisija ir Europos puslaidininkių taryba, pasitelkdamos Europos puslaidininkių valdybos struktūras, pradeda tarpvyriausybinių dialogą ir konsultacijas, kad būtų lengviau spręsti esamų sutartinių įsipareigojimų interesų konfliktų, nesuderinamo ar nenuoseklumo***

klausimus;

Pakeitimas 83

Pasiūlymas dėl reglamento 11 straipsnio 2 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas

d) jis įsipareigoja investuoti į naujos kartos lustus.

Pakeitimas

d) jis įsipareigoja investuoti į naujos kartos lustus ***ir į labai plataus užmojo projektus, kuriais siekiama plėtoti technologijas ir procesus, kurie neapsiriboja jungoje turimomis dabartinėmis technologijomis ir sudaro sąlygas iš esmės pagerinti veiklos rezultatus, saugą ir saugumą bei poveikį aplinkai, pagal Sąjungos skaitmeninės ir žaliosios pertvarkos poreikius ir tikslus ir deramai atsižvelgiant į vykdomą ir planuojamą mokslinių tyrimų, plėtros ir inovacijų srities veiklą ir projektus.***

Pakeitimas 84

Pasiūlymas dėl reglamento 11 straipsnio 2 dalies d a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

da) ***jis įsipareigoja investuoti į talentų ir įgūdžių ugdymą.***

Pakeitimas 85

Pasiūlymas dėl reglamento 11 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

2a. ***Komisija paskelbia gaires dėl 2 dalies b punkte nurodyto teigiamo poveikio vertinimo, visų pirma tiekimo saugumo ir didesnio kvalifikuotų darbuotojų skaičiaus, MVĮ inovacijų potencialo, poveikio kelioms valstybėms***

narėms, įskaitant sanglaudos tikslus, bei indėlio į žaliąją pertvarką, atžvilgiu.

Pakeitimas 86

Pasiūlymas dėl reglamento 11 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

3. Kai atviroji ES gamykla siūlo gamybos pajėgumą su gamyklos operatoriumi nesusijusioms įmonėms, ji nustato ir išlaiko **tinkamą ir** veiksmingą projektavimo ir gamybos procesų funkcinių atskyrimą, kad būtų užtikrinta kiekviename etape gaunamos informacijos apsauga.

Pakeitimas

3. Kai atviroji ES gamykla siūlo gamybos pajėgumą su gamyklos operatoriumi nesusijusioms įmonėms, ji nustato ir išlaiko veiksmingą projektavimo ir gamybos procesų funkcinių atskyrimą, kad būtų užtikrinta kiekviename etape gaunamos informacijos apsauga.

Pakeitimas 87

Pasiūlymas dėl reglamento 11 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

4. Kad būtų **investuojama į naujos kartos lustus pagal 2 dalies d punktą, atvirajai ES gamyklai** suteikiama pirmenybinė prieiga prie bandomųjų linijų, sukurtų pagal 5 straipsnio b punktą. Tokia pirmenybinė prieiga suteikiama nepažeidžiant veiksmingos kitų suinteresuotų įmonių prieigos prie bandomųjų linijų.

Pakeitimas

4. Kad būtų **įgyvendinti 2 dalies d punkto tikslai, integruotos gamybos įrenginiui** suteikiama pirmenybinė prieiga prie bandomųjų linijų, sukurtų pagal 5 straipsnio b punktą. Tokia pirmenybinė prieiga suteikiama nepažeidžiant veiksmingos kitų suinteresuotų įmonių prieigos prie bandomųjų linijų.

Pakeitimas 88

Pasiūlymas dėl reglamento 12 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas

b) verslo planas, kuriame įvertinamas projekto finansinis perspektyvumas, įskaitant informaciją apie bet kokią

Pakeitimas

b) verslo planas, kuriame įvertinamas projekto finansinis **ir techninis** perspektyvumas, įskaitant informaciją apie bet kokią planuojamą gauti viešąją paramą.

planuojamą gauti viešąją paramą;

Visi kartu su ta paraiška pateikti duomenys ir dokumentai atidžiai saugomi pagal šį reglamentą ir taisykles, kurios atspindi neskelbtiną su verslu, ekonomika ir saugumu susijusių informaciją;

Pakeitimas 89

Pasiūlymas dėl reglamento 12 straipsnio 2 dalies 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

Komisija pateikia aiškias gaires dėl reikalaujamos informacijos ir jos atitinkamos formos, kad būtų užtikrintas paraiškų ir vertinimo vienodumas.

Pakeitimas 90

Pasiūlymas dėl reglamento 12 straipsnio 2 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

Komisija išnagrinėja paraišką, **laiku** priima sprendimą ir jį praneša pareiškėjui.

Komisija išnagrinėja paraišką, **per nustatytą laikotarpį** priima sprendimą ir jį praneša pareiškėjui.

Pakeitimas 91

Pasiūlymas dėl reglamento 12 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

3. Komisija stebi integruotos gamybos įrenginių ir atvirųjų ES gamyklų veiklą. Jei Komisija nustato, kad įrenginys nebeatitinka kriterijų, nustatytų atitinkamai 10 straipsnio 2 dalyje arba 11 straipsnio 2 dalyje, ji apie nustatytus faktus praneša Europos puslaidininkių tarybai. **Pasikonsultavusi** su Europos puslaidininkių taryba ir išklausiusi įrenginio atstovus, Komisija gali panaikinti

3. Komisija **reguliariai** stebi integruotos gamybos įrenginių ir atvirųjų ES gamyklų veiklą. Jei Komisija nustato, kad įrenginys nebeatitinka kriterijų, nustatytų atitinkamai 10 straipsnio 2 dalyje arba 11 straipsnio 2 dalyje, ji apie nustatytus faktus praneša Europos puslaidininkių tarybai. **Komisija, konsultuodamasi** su Europos puslaidininkių taryba ir išklausiusi

sprendimą, kuriuo buvo suteiktas integruotos gamybos įrenginio arba atvirosios ES gamyklos statusas.

įrenginio atstovus, **parengia pasikeitusių aplinkybių vertinimą. Atsižvelgdama į vertinimo**, Komisija gali panaikinti sprendimą, kuriuo buvo suteiktas integruotos gamybos įrenginio arba atvirosios ES gamyklos statusas. **Įrenginiui apie tai, kad svarstoma galimybė priimti tokį sprendimą, pranešama kuo anksčiau.**

Pakeitimas 92

Pasiūlymas dėl reglamento 12 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

4. Komisija **gali**, pasikonsultavusi su Europos puslaidininkių taryba, panaikinti sprendimą, kuriuo **buvo pripažintas** integruotos gamybos įrenginio arba atvirosios ES gamyklos statusas, jei pripažinimas buvo grindžiamas paraiška, kurioje pateikta neteisinga informacija.

Pakeitimas

4. Komisija, pasikonsultavusi su Europos puslaidininkių taryba, **gali** panaikinti sprendimą, kuriuo **pripažįstamas** integruotos gamybos įrenginio arba atvirosios ES gamyklos statusas, jei pripažinimas buvo grindžiamas paraiška, kurioje **tyčia ir vadovaujantis nesąžiningais motyvais buvo** pateikta neteisinga informacija, **o tai iš esmės pakeičia prielaidą, kad ji atitinka integruotos gamybos įmonės arba atvirosios ES gamyklos statuso suteikimo reikalavimus, ir jei įmonė neištaisė padėties arba negali ištaisyti padėties.**

Pakeitimas 93

Pasiūlymas dėl reglamento 12 straipsnio 5 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

5a. Įmonės turi turėti teisę per sutartą terminą, kurį nustato Europos puslaidininkių taryba ir Komisija, apskųsti sprendimą dėl statuso panaikinimo. Jeigu sprendimą apskundžia įmonė, išnagrinėjamas pirminis vertinimas ir visos papildomos išvados. Jei sprendimas dėl statuso

panaikinimo užginčijamas Europos puslaidininkių taryboje, taryba surengia balsavimą, kad patvirtintų galutinį sprendimą ir testų integruotos gamybos įrenginio arba atvirosios ES gamyklos esamo statuso panaikinimo procesą. Jei sprendimas patvirtinamas, susitariama, kaip bus valdomas ir palaipsniui vykdomas tokių santykių nutraukimo procesas.

Pakeitimas 94

Pasiūlymas dėl reglamento 13 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

1. Laikoma, kad integruotos gamybos įrenginiai ir atvirosios ES gamyklos prisideda prie puslaidininkių tiekimo saugumo Sąjungoje ir todėl atitinka viešąjį interesą.

Pakeitimas

1. Laikoma, kad integruotos gamybos įrenginiai ir atvirosios ES gamyklos prisideda prie puslaidininkių tiekimo saugumo, **veiksmingumo, gebėjimo prisitaikyti ir stabilumo** Sąjungoje ir todėl atitinka viešąjį interesą.

Pakeitimas 95

Pasiūlymas dėl reglamento 13 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

2. Siekdamas užtikrinti tiekimo saugumą Sąjungoje, valstybės narės, nepažeisdamos Sutarties 107 ir 108 straipsnių, pagal 14 straipsnį gali taikyti paramos schemas ir teikti administracinę paramą integruotos gamybos įrenginiams ir atvirosioms ES gamykloms.

Pakeitimas

2. Siekdamas užtikrinti tiekimo saugumą, **veiksmingumą, gebėjimą prisitaikyti ir stabilumą** Sąjungoje, valstybės narės, nepažeisdamos Sutarties 107 ir 108 straipsnių, pagal 14 straipsnį gali taikyti paramos schemas ir teikti administracinę paramą integruotos gamybos įrenginiams ir atvirosioms ES gamykloms. **Paramos schemas naudojamos galimoms puslaidininkių ekosistemos finansavimo spragoms panaikinti ir jos turi būti būtinos, tinkamos ir proporcingos. Jomis negali būti diskriminuojama, nederamai iškraipoma konkurencija, jos negali dubliuotis, jomis negali būti išstumiamos**

privačios investicijos ir jomis siekiama naudos visai Sąjungos ekonomikai.

Pakeitimas 96

Pasiūlymas dėl reglamento 13 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

2a. Komisija pateikia aiškias ir skaidrias gaires, kaip vertinti finansavimo spragas, įskaitant gaires dėl informacijos, kurios reikia, kad nacionalinės kompetentingos institucijos galėtų vertinti paraiškas vienodai ir remdamosi faktais.

Pakeitimas 97

Pasiūlymas dėl reglamento 13 straipsnio 2 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

2b. Turi būti deramai atsižvelgiama į tai, ar laikomasi Komisijos reglamento (ES) Nr. 651/2014, visų pirma kiek tai susiję su įmonių veikla po to, kai jos gauna viešąją paramą.

Pakeitimas 98

Pasiūlymas dėl reglamento 14 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

1. Valstybės narės užtikrina, kad administracinės paraiškos, susijusios su integruotos gamybos įrenginių ir atvirųjų ES gamyklų planavimu, statyba ir eksploatavimu, būtų tvarkomos efektyviai ir laiku. Tuo tikslu visos atitinkamos nacionalinės institucijos užtikrina, kad šios paraiškos būtų tvarkomos kuo greičiau, kiek tai teisiškai įmanoma.

1. Valstybės narės užtikrina, kad administracinės paraiškos, susijusios su integruotos gamybos įrenginių ir atvirųjų ES gamyklų planavimu, statyba ir eksploatavimu, būtų tvarkomos efektyviai, **skaidriai** ir laiku. Tuo tikslu visos atitinkamos nacionalinės institucijos užtikrina, kad šios paraiškos būtų tvarkomos kuo greičiau, kiek tai teisiškai įmanoma, **ir per šešis mėnesius nuo paraiškos pateikimo pateikia subjektams**

informaciją apie finansinę paramą subjektų pasiūlymams, kad jie galėtų deramai įvertinti riziką ir investicijas.

Pakeitimas 99

Pasiūlymas dėl reglamento 14 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

2a. Per Europos puslaidininkių tarybą ir bendradarbiaudamos su Komisija valstybės narės gali keistis geriausios praktikos pavyzdžiais ir siekti nacionaliniu lygmeniu nustatyti valdžios institucijoms taikomus minimalius standartus, siekiant skatinti spartesnius leidimų išdavimo procesus, taip pat sumažinti susiskaidymą ir leidimų išdavimo spartos skirtumus visoje Sąjungoje.

Pakeitimas 100

Pasiūlymas dėl reglamento 14 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

3. Puslaidininkių tiekimo saugumas gali būti laikomas įpareigojančia svarbesnio viešojo intereso priežastimi, nurodyta Direktyvos 92/43/EEB 6 straipsnio 4 dalyje ir 16 straipsnio 1 dalies c punkte, ir labai svarbia visuomenės interesams priežastimi, nurodyta Direktyvos 2000/60 4 straipsnio 7 dalyje. Todėl integruotos gamybos įrenginių ir atvirųjų ES gamyklų planavimas, statyba ir eksploatavimas gali būti laikomi viršesniu viešuoju interesu, jei įvykdytos kitos šiose nuostatose išdėstytos sąlygos.

3. Reikia visapusiškai atsižvelgti į integruotos gamybos įrenginių planavimą, statybą ir eksploatavimą, taip pat į būtinybę nustatyti viršenybę prieš Direktyvos 92/43/EEB 6 straipsnio 4 dalies ir 16 straipsnio 1 dalies c punkto bei Direktyvos 2000/60 4 straipsnio 7 dalies nuostatas . Todėl integruotos gamybos įrenginių ir atvirųjų ES gamyklų planavimas, statyba ir eksploatavimas gali būti laikomi viršesniu viešuoju interesu, jei įvykdytos kitos šiose nuostatose išdėstytos sąlygos. Šio reglamento nuostatos nedaro poveikio Europos žaliojo kurso tikslų įgyvendinimui ir turi atitikti tvarios skaitmeninės ir žaliosios pertvarkos

tikslus.

Pakeitimas 101

Pasiūlymas dėl reglamento 15 straipsnio 1 dalies -1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

Siekiant užtikrinti saugią, veiksmingą, gebančią prisitaikyti ir stabilią visos Sąjungos puslaidininkų ekosistemą, tiekimo grandinės stebėseną yra svarbus šio reglamento tikslas ir Europos puslaidininkų tarybos funkcija.

Pakeitimas 102

Pasiūlymas dėl reglamento 15 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

Valstybės narės reguliariai stebi puslaidininkų vertės kūrimo grandinę. Visų pirma jos:

Komisija, padedama nacionalinių kompetentingų institucijų ir pramonės atstovų, stebi puslaidininkų vertės kūrimo grandinę ir reguliariai praneša naujausius nustatytus atitinkamus faktus Europos puslaidininkų tarybai. Krizių atvejais metu tokių pranešimų dažnis persvarstomas. Visų pirma jos:

Pakeitimas 103

Pasiūlymas dėl reglamento 15 straipsnio 1 dalies 1 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

a) stebi išankstinio įspėjimo rodiklius, nustatytus pagal 16 straipsnį;

a) stebi išankstinio įspėjimo rodiklius, nustatytus pagal 16 straipsnį; ***tokie rodikliai nustatomi bendradarbiaujant su Europos puslaidininkų taryba ir pramonės suinteresuotaisiais subjektais iš visos puslaidininkų ekosistemos. Didelių rinkos ir geopolitinių pokyčių atveju tie***

rodikliai atnaujinami;

Pakeitimas 104

Pasiūlymas dėl reglamento 15 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas

Valstybės narės reguliariai praneša naujausius nustatytus atitinkamus faktus Europos puslaidininkių tarybai.

Pakeitimas

Komisija reguliariai praneša naujausius nustatytus atitinkamus faktus Europos puslaidininkių tarybai.

Pakeitimas 105

Pasiūlymas dėl reglamento 15 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

2. *Valstybės* narės kviečia pagrindinius puslaidininkių naudotojus ir kitus atitinkamus suinteresuotuosius subjektus pateikti informaciją apie didelius paklausos svyravimus ir žinomus jų tiekimo grandinės sutrikimus. ***Siekdamos palengvinti keitimąsi informacija, valstybės narės nustato šios informacijos atnaujinimo mechanizmą ir administracinę struktūrą.***

Pakeitimas

2. ***Komisija ir valstybės narės, pasinaudamos Europos puslaidininkių tarybos struktūromis, kviečia pagrindinius puslaidininkių naudotojus ir kitus atitinkamus suinteresuotuosius subjektus pateikti informaciją apie didelius paklausos svyravimus ir žinomus jų tiekimo grandinės sutrikimus. Be to, Komisija ir valstybės narės, bendradarbiaudamos su pramonės suinteresuotaisiais subjektais, įskaitant trečiąsias šalis ir tarptautinius partnerius, turėtų stengtis skatinti galutinių vartotojų pramonę pranešti apie puslaidininkių trūkumą ir galimus produktų tiekimo sutrikimus.***

Pakeitimas 106

Pasiūlymas dėl reglamento 15 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

2a. Siekdama sudaryti palankesnes sąlygas keistis informacija, Komisija įsteigia vieną bendrą informacinį punktą

informacijai, kuri turi būti teikiama. Siekdama užtikrinti vienodumą, kad duomenis būtų galima prasmingai ir veiksmingai palyginti ir analizuoti, Komisija pateikia gaires dėl reikalaujamos informacijos pobūdžio. Komisija užtikrina, kad šiam vaidmeniui būtų skirta pakankamai ekspertinių žinių ir išteklių. Gairės dėl reikalingos informacijos keičiamos ir pritaikomos atsižvelgiant į technologinius, geopolitinius ir rinkos pokyčius.

Pakeitimas 107

Pasiūlymas dėl reglamento 15 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

3. Pagal 26 straipsnio 1 dalį paskirtos nacionalinės kompetentingos institucijos gali prašyti informacijos iš puslaidininkių tiekimo grandinėje veikiančioms įmonėms atstovaujančių organizacijų arba atskirų įmonių, jei tai būtina ir proporcinga 1 dalies tikslais. Tokiu atveju nacionalinės kompetentingos institucijos ypatingą dėmesį skiria MVI, kad kuo labiau sumažintų dėl šio prašymo susidarančią administracinę naštą, ir pirmenybę teikia skaitmeniniams tokios informacijos gavimo sprendimams. Visa pagal šią dalį gauta informacija tvarkoma laikantis 27 straipsnyje nustatytų konfidencialumo įpareigojimų.

Pakeitimas 108

Pasiūlymas dėl reglamento 15 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Pakeitimas

3. Pagal 26 straipsnio 1 dalį paskirtos nacionalinės kompetentingos institucijos, ***pasinaudodamos Europos puslaidininkių tarybos struktūromis***, gali prašyti informacijos iš puslaidininkių tiekimo grandinėje veikiančioms įmonėms atstovaujančių organizacijų arba atskirų įmonių, jei tai būtina ir proporcinga 1 dalies tikslais. Tokiu atveju nacionalinės kompetentingos institucijos ypatingą dėmesį skiria MVI, kad kuo labiau sumažintų dėl šio prašymo susidarančią administracinę naštą, ir pirmenybę teikia skaitmeniniams tokios informacijos gavimo sprendimams. Visa pagal šią dalį gauta informacija tvarkoma laikantis 27 straipsnyje nustatytų konfidencialumo įpareigojimų. ***Ši informacija teikiama per Komisijos įsteigtą vieną bendrą informacinį punktą.***

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

3a. Komisija, bendradarbiaudama su Europos puslaidininkių taryba, parengia metinę ataskaitą, kad įvertintų informacijos prašymų reguliarumą, prašomos informacijos rūšį ir apimtį, visų pirma iš MVI, ir prireikus nustato, ar reikia toliau paprastinti procesus ir toliau teikti paramą informacijos prašymų nukreipimo srityje įgyvendinant šį reglamentą.

Pakeitimas 109

Pasiūlymas dėl reglamento 15 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

4. Jei valstybė narė sužino apie galimą puslaidininkių krizę, didelį paklausos svyravimą arba turi konkrečios ir patikimos informacijos apie bet kokį kitą pasireiškiantį rizikos veiksni ar įvykį, ji nedelsdama įspėja Komisiją (toliau – išankstinis įspėjimas).

4. Jei valstybė narė sužino apie galimą puslaidininkių krizę, didelį paklausos svyravimą arba turi konkrečios ir patikimos informacijos apie bet kokį kitą pasireiškiantį rizikos veiksni ar įvykį, ji nedelsdama įspėja Komisiją (toliau – išankstinis įspėjimas). ***Puslaidininkių krizė, didelis paklausos svyravimas ir kiti rizikos veiksniai nustatomi iš anksto ir su aiškiais lyginamaisiais indeksais, siekiant išvengti nereikalingos intervencijos rinkoje ir užtikrinti, kad šio reglamento nuostatos būtų taikomos reikiamai ir proporcingai. Komisija vykdo šią užduotį bendradarbiaudama su Europos puslaidininkių taryba ir puslaidininkių pramonės atstovais.***

Pakeitimas 110

Pasiūlymas dėl reglamento 15 straipsnio 5 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

b) Sąjungos vardu pradėti

b) Sąjungos vardu pradėti

konsultacijas arba bendradarbiavimą su atitinkamomis trečiosiomis valstybėmis, kad laikantis tarptautinių įsipareigojimų būtų ieškoma bendradarbiavimo sprendimų tiekimo grandinės sutrikimams pašalinti. Kai tikslinga, tai gali apimti koordinavimą atitinkamuose tarptautiniuose forumuose.

konsultacijas arba bendradarbiavimą su atitinkamomis trečiosiomis valstybėmis, kad laikantis tarptautinių įsipareigojimų būtų ieškoma bendradarbiavimo sprendimų tiekimo grandinės sutrikimams pašalinti. Kai tikslinga, tai gali apimti koordinavimą atitinkamuose tarptautiniuose forumuose.
Trečiųjų valstybių atstovai taip pat gali būti kviečiami kreiptis į Europos puslaidininkių tarybą arba pogrupę ir su jais bendradarbiauti.

Pakeitimas 111

Pasiūlymas dėl reglamento 15 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

7. Pagal 26 straipsnio 1 dalį paskirtos nacionalinės kompetentingos institucijos sudaro įmonių, veikiančių puslaidininkių tiekimo grandinėje jų nacionalinėje teritorijoje, sąrašą, apimančią nekonfidencialią informaciją apie paslaugas ar prekes ir kontaktinę informaciją. Šį sąrašą ir visus vėlesnius jo naujinius jos pateikia Komisijai. Komisija, pasikonsultavusi su Europos puslaidininkių taryba, ***gali paskelbti*** gaires, kuriose ***būtų*** išsamiau nurodyta rinktina informacija ir nustatytos techninės specifikacijos bei formatai.

Pakeitimas

7. Pagal 26 straipsnio 1 dalį paskirtos nacionalinės kompetentingos institucijos sudaro įmonių, veikiančių puslaidininkių tiekimo grandinėje jų nacionalinėje teritorijoje, sąrašą, apimančią nekonfidencialią informaciją apie paslaugas ar prekes ir kontaktinę informaciją. Šį sąrašą ir visus vėlesnius jo naujinius jos pateikia Komisijai. Komisija, pasikonsultavusi su Europos puslaidininkių taryba, ***paskelbia*** gaires, kuriose išsamiau nurodyta rinktina informacija ir nustatytos techninės specifikacijos bei formatai.

Pakeitimas 112

Pasiūlymas dėl reglamento 16 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

1. Komisija, konsultuodamasi su Europos puslaidininkių taryba, įvertina pavojus, dėl kurių puslaidininkių tiekimas gali sutrikti, jam gali kilti pavojus ar jis gali būti neigiamai paveiktas (Sąjungos rizikos vertinimas). ***Sąjungos rizikos vertinime Komisija*** nustato išankstinio

Pakeitimas

1. Komisija, konsultuodamasi su Europos puslaidininkių taryba ***ir susijusiais suinteresuotaisiais pramonės subjektais, ir, kai būtina, trečiųjų šalių atstovais***, įvertina pavojus, dėl kurių puslaidininkių tiekimas gali sutrikti, jam gali kilti pavojus ar jis gali būti neigiamai

įspėjimo rodiklius.

paveiktas (Sąjungos rizikos vertinimas), **ir** nustato išankstinio įspėjimo rodiklius.

Pakeitimas 113

Pasiūlymas dėl reglamento 16 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

2. Prireikus Komisija peržiūri Sąjungos rizikos vertinimą, įskaitant išankstinio įspėjimo rodiklius.

Pakeitimas

2. Prireikus Komisija **savo iniciatyva arba Europos puslaidininkų tarybos prašymu** peržiūri Sąjungos rizikos vertinimą, įskaitant išankstinio įspėjimo rodiklius.

Pakeitimas 114

Pasiūlymas dėl reglamento 16 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

3. Stebėdamos puslaidininkų vertės kūrimo grandinę pagal 15 straipsnį, valstybės narės stebi Komisijos nustatytus išankstinio įspėjimo rodiklius.

Pakeitimas

3. Stebėdamos puslaidininkų vertės kūrimo grandinę pagal 15 straipsnį, valstybės narės **ir, kai reikalinga ir proporcinga, pramonės atstovai, kurie yra Europos puslaidininkų tarybos nariai**, stebi Komisijos nustatytus išankstinio įspėjimo rodiklius.

Pakeitimas 115

Pasiūlymas dėl reglamento 17 straipsnio 1 dalies įvadinė dalis

Komisijos siūlomas tekstas

1. Valstybės narės nustato pagrindinius puslaidininkų tiekimo grandinių rinkos dalyvius savo nacionalinėje teritorijoje, atsižvelgdamos į šiuos elementus:

Pakeitimas

1. Valstybės narės, **kai reikia ir proporcinga, konsultuodamosi su pramonės atstovais, pagal iš anksto nustatytus kriterijus, dėl kurių sutaria Europos puslaidininkų taryba ir Komisija**, nustato pagrindinius puslaidininkų tiekimo grandinių rinkos dalyvius savo nacionalinėje teritorijoje,

atsižvelgdamos į šiuos elementus:

Pakeitimas 116

Pasiūlymas dėl reglamento 18 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

1. Laikoma, kad vyksta puslaidininkių krizė, kai **dėl didelių** puslaidininkių tiekimo **sutrikimų atsiranda didelių trūkumų, kurie:**

a) *susiję su dideliais vėlavimais ar dideliu neigiamu poveikiu vienam ar daugiau svarbių ekonomikos sektorių Sąjungoje, arba*

b) *neleidžia vykdyti būtiniausių produktų, naudojamų ypatingos svarbos sektoriuose, tiekimo, remonto ir priežiūros.*

Pakeitimas 117

Pasiūlymas dėl reglamento 18 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

1. ***Laikoma, kad vyksta puslaidininkių krizė, kai egzistuoja rimtas ir neeilinis puslaidininkių tiekimo grandinės sutrikimas. Toks sutrikimas gali lemti didelį puslaidininkių, tarpinių produktų arba žaliavų ir perdirbtų medžiagų trūkumą, o tai užkirstų kelią būtiniausių produktų tiekimui, remontui ir techninei priežiūrai puslaidininkių tiekimo grandinėje tiek, kiek tai turėtų rimtą, neeilinį ir žalingą poveikį ypatingos svarbos sektorių ir visuomenės veikimui. Turi būti konkrečių ir patikimų įrodymų, kad esama rimtos ir tiesioginės grėsmės piliečiams ir Sąjungos ypatingos svarbos infrastruktūros objektų, ekonomikos ir institucijų veikimui, saugumui ir gynybai;***

2a. ***Po krizės etapo aktyvavimo Komisija ir Europos puslaidininkių taryba parengia krizės padėties vertinimo ataskaitą, kurioje skaidriai ir išsamiai aprašo visus veiksnius, kurie lėmė krizės***

Pakeitimas 118

Pasiūlymas dėl reglamento 18 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

3. Prieš baigiantis krizės padėties aktyvavimo laikotarpiui, Komisija, pasikonsultavusi su Europos puslaidininkių taryba, įvertina, ar krizės padėties aktyvavimo laikotarpis turėtų būti pratęstas. Jei atlikus vertinimą padaroma išvada, kad pratęsimas yra tikslingas, Komisija gali pratęsti aktyvavimo laikotarpį priimdama įgyvendinimo aktus. Pratęsimo trukmė nurodoma pagal 33 straipsnio 2 dalį priimamuose įgyvendinimo aktuose. Kai tikslinga, Komisija gali nuspręsti pakartotinai pratęsti krizės padėties aktyvavimą.

Pakeitimas

3. Prieš baigiantis krizės padėties aktyvavimo laikotarpiui, Komisija, pasikonsultavusi su Europos puslaidininkių taryba ***ir pramonės suinteresuotaisiais subjektais***, įvertina, ar krizės padėties aktyvavimo laikotarpis turėtų būti pratęstas. Jei atlikus vertinimą padaroma išvada, kad pratęsimas yra tikslingas, Komisija gali pratęsti aktyvavimo laikotarpį priimdama įgyvendinimo aktus. Pratęsimo trukmė nurodoma pagal 33 straipsnio 2 dalį priimamuose įgyvendinimo aktuose. Kai tikslinga, Komisija gali nuspręsti pakartotinai pratęsti krizės padėties aktyvavimą.

Pakeitimas 119

Pasiūlymas dėl reglamento 18 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

4. Krizės padėties metu Komisija valstybės narės prašymu arba savo iniciatyva prireikus sušaukia neeilinius Europos puslaidininkių tarybos posėdžius. Valstybės narės glaudžiai bendradarbiauja su Komisija ir Europos puslaidininkių taryboje koordinuoja visas nacionalines priemones, kurių imamasi dėl puslaidininkių tiekimo grandinės.

Pakeitimas

4. Krizės padėties metu Komisija valstybės narės prašymu arba savo iniciatyva prireikus sušaukia neeilinius Europos puslaidininkių tarybos posėdžius. Valstybės narės ***ir pramonės suinteresuotieji subjektai*** glaudžiai bendradarbiauja su Komisija ir Europos puslaidininkių taryboje koordinuoja visas nacionalines priemones, kurių imamasi dėl puslaidininkių tiekimo grandinės.

Pakeitimas 120

Pasiūlymas dėl reglamento 18 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

5. Krizės padėties aktyvavimo laikotarpiui pasibaigus priemonės, kurių imtasi pagal 20, 21 ir 22 straipsnius, nustoja galioti. Komisija peržiūri Sąjungos rizikos vertinimą pagal 16 straipsnio 2 dalį ne vėliau kaip per šešis mėnesius nuo krizės padėties galiojimo pabaigos.

Pakeitimas

5. Krizės padėties aktyvavimo laikotarpiui pasibaigus priemonės, kurių imtasi pagal 20, 21 ir 22 straipsnius, nustoja galioti. Komisija, **pasikonsultavusi su Europos puslaidininkių taryba**, peržiūri Sąjungos rizikos vertinimą pagal 16 straipsnio 2 dalį ne vėliau kaip per šešis mėnesius nuo krizės padėties galiojimo pabaigos. **Tos peržiūros išvados pateikiamos Europos Parlamentui.**

Pakeitimas 121

Pasiūlymas dėl reglamento 19 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

1. Kai aktyvuojama krizės padėtis ir kai tinkama siekiant įveikti puslaidininkių krizę Sąjungoje, Komisija imasi 20 straipsnyje numatytos priemonės tame straipsnyje nustatytais sąlygomis. Be to, Komisija gali imtis 21 ir (arba) 22 straipsnyje numatytų priemonių tuose straipsniuose nustatytais sąlygomis.

Pakeitimas

1. Kai aktyvuojama krizės padėtis ir kai tinkama siekiant įveikti puslaidininkių krizę Sąjungoje, Komisija imasi 20 straipsnyje numatytos priemonės tame straipsnyje nustatytais sąlygomis. Be to, Komisija gali imtis 21 ir (arba) 22 straipsnyje numatytų priemonių tuose straipsniuose nustatytais sąlygomis. **Imdamasi tų priemonių Komisija deramai atsižvelgia į galimą neigiamą poveikį tarptautiniams partneriams.**

Pakeitimas 122

Pasiūlymas dėl reglamento 19 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

2. **Komisija gali**, pasikonsultavusi su Europos puslaidininkių taryba, **apriboti** 21 ir 22 **straipsniuose** numatytų priemonių

Pakeitimas

2. **Prireikus Komisija**, pasikonsultavusi su Europos puslaidininkių taryba, **papildomai imasi** 21 ir (arba)

taikymą ir jas taikyti tik tam tikriems ypatingos svarbos sektoriams, kurių veikimas dėl puslaidininkių krizės sutrikdomas arba kuriems gresia toks sutrikdymas.

22 straipsnyje numatytų priemonių, laikydamosi juose nustatytų sąlygų. Jei naudojamos 21 ir 22 straipsniuose numatytos priemonės, jos taikomos tik puslaidininkių tiekimo grandinės dalyviams, tiesiogiai susijusiems su tiekimu ypatingos svarbos sektoriams, kuriuos apima įgyvendinimo akto dėl krizės padėties aktyvavimo taikymo sritis.

Pakeitimas 123

Pasiūlymas dėl reglamento 19 straipsnio 3 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas

3. Kai aktyvuota krizės padėtis ir kai tikslinga siekiant įveikti puslaidininkių krizę Sąjungoje, Europos puslaidininkių taryba **gali**:

Pakeitimas

3. Kai aktyvuota krizės padėtis ir kai tikslinga siekiant įveikti puslaidininkių krizę Sąjungoje, Europos puslaidininkių taryba **įvertina tinkamas ir veiksmingas neatidėliotinas priemones ir teikia rekomendacijas dėl jų, pavyzdžiui:**

Pakeitimas 124

Pasiūlymas dėl reglamento 19 straipsnio 3 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas

a) įvertinti galimo apsaugos priemonių įvedimo poveikį, įskaitant visų pirma tai, ar rinkos padėtis atitinka didelį pagrindinio produkto trūkumą pagal Reglamentą (ES) 2015/479, ir pateikti nuomonę Komisijai;

Pakeitimas

a) įvertinti galimo apsaugos priemonių įvedimo poveikį **ir pasekmes Sąjungos puslaidininkių pramonei**, įskaitant visų pirma tai, ar rinkos padėtis atitinka didelį pagrindinio produkto trūkumą pagal Reglamentą (ES) 2015/479 **ir puslaidininkių krizės padėtį, kaip apibrėžta šiame reglamente**, ir pateikti nuomonę Komisijai, **išsamiai pasikonsultavus su pramonės suinteresuotaisiais subjektais ir tarptautiniais partneriais. Negalima leisti, kad krizės padėties aktyvavimo ir apsaugos priemonių, kurių imamasi, pasekmė būtų didesnio pažeidžiamumo**

Pakeitimas 125

Pasiūlymas dėl reglamento 19 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

4. 1 dalyje nurodytų priemonių taikymas turi būti proporcingas ir apsiriboti tuo, kas būtina siekiant pašalinti didelius gyvybiškai svarbių visuomenės funkcijų ar ekonominės veiklos sutrikimus Sąjungoje, ir turi atitikti Sąjungos interesus. Taikant **šias** priemones turi būti vengiama užkrauti neproporcingą administracinę naštą MVĮ.

Pakeitimas

4. 1 dalyje nurodytų priemonių taikymas turi būti proporcingas ir apsiriboti tuo, kas būtina siekiant pašalinti didelius gyvybiškai svarbių visuomenės funkcijų ar ekonominės veiklos sutrikimus Sąjungoje, ir turi atitikti Sąjungos interesus. Taikant **tas** priemones turi būti vengiama **neigiamo poveikio darbuotojams ir** užkrauti neproporcingą administracinę naštą MVĮ.

Pakeitimas 126

Pasiūlymas dėl reglamento 19 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

6. Komisija **gali**, pasikonsultavusi su Europos puslaidininkų taryba, **paskelbti** neatidėliotinių priemonių įgyvendinimo ir taikymo gaires.

Pakeitimas

6. Komisija, pasikonsultavusi su Europos puslaidininkų taryba **ir pramonės suinteresuotaisiais subjektais**, **paskelbia** neatidėliotinių priemonių įgyvendinimo ir taikymo gaires.

Pakeitimas 127

Pasiūlymas dėl reglamento 20 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

1. Komisija, pasikonsultavusi su Europos puslaidininkų taryba, reikalauja, kad įmonėms atstovaujančios organizacijos arba, jei būtina, pavienės puslaidininkų tiekimo grandinėje veikiančios įmonės informuotų Komisiją apie savo gamybos gebą, gamybos pajėgumus, esamus pirminius sutrikimus ir pateiktų kitus

Pakeitimas

1. Komisija, pasikonsultavusi su Europos puslaidininkų taryba, reikalauja, kad įmonėms atstovaujančios organizacijos arba, jei būtina, pavienės puslaidininkų tiekimo grandinėje veikiančios įmonės informuotų Komisiją, **kai tai būtina ir proporcinga, laikantis šiame reglamente nustatytų konfidencialumo taisyklių**, apie

turimus duomenis, būtinus puslaidininkių krizės pobūdžiui įvertinti arba galimoms švelninimo ar neatidėliotinoms priemonėms nacionaliniu ar Sąjungos lygmeniu nustatyti ir įvertinti.

savo gamybos gebą, gamybos pajėgumus, esamus pirminius sutrikimus ir pateiktų kitus turimus duomenis, būtinus puslaidininkių krizės pobūdžiui įvertinti arba galimoms švelninimo ar neatidėliotinoms priemonėms nacionaliniu ar Sąjungos lygmeniu nustatyti ir įvertinti.

Pakeitimas 128

Pasiūlymas dėl reglamento 20 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

1a. Krizės padėties atveju ir jeigu organizacijų bei įmonių jau pateiktos informacijos nepakanka, kad būtų galima visapusiškai įvertinti priemonės, kurių reikia imtis rizikai sumažinti, kiekvienu konkrečiu atveju ir pasikonsultavus su Europos puslaidininkių taryba gali būti paprašyta papildomos informacijos. Tokia informacija tvarkoma laikantis pagrindinių principų ir būtiniausių tokio pobūdžio informacijos ir duomenų apsaugos saugumo standartų.

Pakeitimas 129

Pasiūlymas dėl reglamento 20 straipsnio 1 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

1b. Duomenų saugumo pažeidimo arba neteisėto surinktos informacijos ir duomenų atskleidimo atveju Komisija arba kompetentinga institucija atlieka išsamų tyrimą ir prireikus peržiūri gaires, taikomas duomenų tvarkymui, saugojimui ir tvarkymui pagal šio reglamento reikalavimus. Komisija arba valstybės narės užtikrina, kad būtų imtasi atitinkamų veiksmų. Kai tinkama, tai gali apimti subjekto arba įmonės dalijimosi informacija sustabdymą tol, kol bus

atliktas tyrimas ir imtasi taisomųjų priemonių.

Pakeitimas 130

Pasiūlymas dėl reglamento 20 straipsnio 1 c dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

1c. Komisija įsteigia vieną bendrą informacinį punktą tokiai informacijai teikti, kad būtų sumažinta pranešimo priemonių administracinė našta, taip pat duomenų saugumo pažeidimų ir neteisėto verslo, saugumo ir neskelbtinos ekonominės informacijos atskleidimo rizika.

Pakeitimas 131

Pasiūlymas dėl reglamento 20 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

2. Prašyme pateikti informaciją nurodomas jo teisinis pagrindas, jis turi būti proporcingas duomenų detalumo, apimties ir prieigos prie prašomų duomenų dažnumo atžvilgiu, jame turi būti atsižvelgta į teisėtus įmonės tikslus, taip pat sąnaudas ir pastangas, kurių reikia norint pateikti duomenis, ir nustatomas terminas, per kurį informacija turi būti pateikta. Jame taip pat nurodomos 28 straipsnyje numatytos sankcijos.

2. Prašyme pateikti informaciją nurodomas jo teisinis pagrindas, jis turi būti proporcingas ***ir būtinas*** duomenų detalumo, apimties ir prieigos prie prašomų duomenų dažnumo atžvilgiu, jame turi būti atsižvelgta į teisėtus įmonės tikslus, taip pat sąnaudas ir pastangas, kurių reikia norint pateikti duomenis, ir nustatomas terminas, per kurį informacija turi būti pateikta. Jame taip pat nurodomos 28 straipsnyje numatytos sankcijos.

Pakeitimas 132

Pasiūlymas dėl reglamento 20 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

4. Jeigu įmonė, atsakydama į pagal šį

4. Jeigu įmonė, atsakydama į pagal šį

straipsnį pateiktą prašymą, pateikia neteisingą, neišsamią ar klaidinančią informaciją arba nepateikia informacijos iki nustatyto termino, jai skiriamos pagal 28 straipsnį nustatytos baudos.

Pakeitimas 133

Pasiūlymas dėl reglamento 20 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

5. Jei Sąjungoje įsisteigusios įmonės su jos puslaidininkių veikla susijusią informaciją prašo pateikti trečioji valstybė, ta įmonė apie tai praneša Komisijai tokiu būdu, kad Komisija galėtų paprašyti panašios informacijos. Apie tai, kad yra pateiktas toks trečiosios valstybės prašymas, Komisija informuoja Europos puslaidininkių tarybą.

Pakeitimas 134

Pasiūlymas dėl reglamento 21 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

1. Kai tai būtina ir proporcinga siekiant užtikrinti visų ar tam tikrų ypatingos svarbos sektorių veikimą, Komisija gali įpareigoti integruotos gamybos įrenginius ir atvirąsias ES gamyklas priimti su krize susijusių produktų užsakymą ir teikti jam pirmenybę (toliau – pirmenybinis užsakymas). Įpareigojimas *yra* viršesnis už *bet kokį* vykdymo *įpareigojimą* pagal privatinę ar viešąją teisę.

straipsnį pateiktą prašymą, pateikia neteisingą, neišsamią ar klaidinančią informaciją *iš blogos valios ar dėl aplaidumo* arba nepateikia informacijos iki nustatyto termino, jai skiriamos pagal 28 straipsnį nustatytos baudos.

Pakeitimas

5. Jei Sąjungoje įsisteigusios įmonės su jos puslaidininkių veikla susijusią informaciją prašo pateikti trečioji valstybė, ta įmonė apie tai praneša Komisijai tokiu būdu, kad Komisija galėtų paprašyti panašios informacijos, *jei to reikia ir tai aktualu jai atliekant savo užduotis*. Apie tai, kad yra pateiktas toks trečiosios valstybės prašymas, Komisija informuoja Europos puslaidininkių tarybą.

Pakeitimas

1. Kai tai būtina ir proporcinga siekiant užtikrinti visų ar tam tikrų ypatingos svarbos sektorių veikimą, *laikantis Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos dėl ypatingos svarbos subjektų atsparumo*, Komisija gali įpareigoti integruotos gamybos įrenginius ir atvirąsias ES gamyklas priimti su krize susijusių produktų užsakymą ir teikti jam pirmenybę (toliau – pirmenybinis užsakymas). Įpareigojimas *gali būti* viršesnis už *kitus* vykdymo *įpareigojimus* pagal privatinę ar viešąją teisę. *Toks įpareigojimas neturėtų netinkamai kelti pavojaus konkurencijos politikos tikslams, bendrajai rinkai ar Europos bendrovių*

Pakeitimas 135

Pasiūlymas dėl reglamento 21 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

3. Kai Sąjungoje įsisteigusiai puslaidininkių įmonei taikoma trečiosios valstybės pirmenybinio užsakymo priemonė, ji apie tai praneša Komisijai. Jei tas įpareigojimas turėtų didelį poveikį tam tikrų ypatingos svarbos sektorių veikimui, Komisija gali įpareigoti tą įmonę pagal 4, 5 ir 6 dalis priimti su krize susijusių produktų užsakymus ir teikti jiems pirmenybę.

Pakeitimas

3. Kai Sąjungoje įsisteigusiai puslaidininkių įmonei taikoma trečiosios valstybės pirmenybinio užsakymo priemonė, ji apie tai praneša Komisijai. Jei tas įpareigojimas turėtų didelį poveikį tam tikrų ypatingos svarbos sektorių veikimui, ***Sąjungoje taip pat susidarius krizinei padėčiai*** Komisija gali įpareigoti tą įmonę, ***kai tai reikalinga ir proporcinga***, pagal 4, 5 ir 6 dalis priimti su krize susijusių produktų užsakymus ir teikti jiems pirmenybę.

Pakeitimas 136

Pasiūlymas dėl reglamento 21 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

4. Įpareigojimus pagal 1, 2 ir 3 dalis ***savo sprendimu nustato Komisija***. Sprendimas priimamas laikantis visų taikytinų Sąjungos teisinių įsipareigojimų, atsižvelgiant į konkretaus atvejo aplinkybes, įskaitant būtinumo ir proporcingumo principus. Sprendime visų pirma atsižvelgiama į teisėtus atitinkamos įmonės tikslus ir ***sąnaudas bei pastangas, kurių reikia bet kokiam*** gamybos ***sekos pakeitimui***. Savo ***sprendime*** Komisija nurodo pirmenybinio užsakymo teisinį pagrindą, nustato terminą, per kurį jis turi būti įvykdytas, ir, jei taikoma, nurodo produktą ir kiekį, taip pat 28 straipsnyje numatytas sankcijas už įpareigojimo nevykdymą. Pirmenybinis užsakymas

Pakeitimas

4. Įpareigojimus pagal 1, 2 ir 3 dalis ***nustato Komisija, pasitarusi su atitinkama įmone***. Sprendimas priimamas laikantis visų taikytinų Sąjungos teisinių įsipareigojimų, atsižvelgiant į konkretaus atvejo aplinkybes, įskaitant būtinumo ir proporcingumo principus. Sprendime visų pirma atsižvelgiama į teisėtus atitinkamos įmonės tikslus ir ***aplinkybes, taip pat į išsamią sąnaudų, pastangų, techninio įgyvendinamumo, ir ilgalaikių pasekmių verslui, atsirasiančių pakeitus*** gamybos ***seką, analizę***. Savo ***pasiūlyme nustatyti pirmenybinio užsakymo įpareigojimą*** Komisija nurodo pirmenybinio užsakymo teisinį pagrindą, nustato terminą, per kurį jis turi būti įvykdytas, ir, jei taikoma, nurodo produktą ir kiekį, taip pat 28

pateikiamas sąžininga ir pagrįsta kaina.

straipsnyje numatytas sankcijas už įpareigojimo nevykdymą. Pirmenybinis užsakymas pateikiamas sąžininga ir pagrįsta kaina, *atspindinčia rinkos kainą*.

Pakeitimas 137

Pasiūlymas dėl reglamento 21 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

4a. Kalbant apie gamybos įrenginius, kurie vykdo pirmenybinį užsakymą, Komisija gali bendradarbiauti Europos puslaidininkių tarybos struktūrose, kad valstybės narės galėtų nustatyti naujas mokesčių paskatas, kuriomis būtų skatinamos investicijos į mokslinius tyrimus puslaidininkių srityje, kaip nurodyta Komisijos komunikate dėl veiksmingesnio MTTP mokesčių paskatų naudojimo. Mokesčių paskatos naudojamos laikantis esamų ES mokesčių taisyklių ir standartų.

Pakeitimas 138

Pasiūlymas dėl reglamento 21 straipsnio 5 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

5. **Atitinkama įmonė privalo** priimti pirmenybinį užsakymą ir teikti jam pirmenybę. Įmonė gali prašyti Komisijos peržiūrėti pirmenybinį užsakymą, **jei ji mano, kad tai yra tinkamai pagrįsta** dėl vienos iš šių priežasčių:

5. **Komisija gali įpareigoti įmonę priimti pirmenybinį užsakymą ir teikti jam pirmenybę.** Įmonė gali prašyti Komisijos peržiūrėti pirmenybinį užsakymą dėl vienos iš šių priežasčių:

Pakeitimas 139

Pasiūlymas dėl reglamento 21 straipsnio 5 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas

a) įmonė negali įvykdyti pirmenybinio užsakymo, net ir teikdama jam pirmenybę, nes nepakanka gamybos gebos ir gamybos pajėgumo;

Pakeitimas

a) įmonė negali įvykdyti pirmenybinio užsakymo, net ir teikdama jam pirmenybę, nes nepakanka gamybos gebos ir gamybos pajėgumo, ***arba dėl pirmenybiniam užsakymui įvykdyti reikalingi neįmanomi techniniai pakeitimai arba duotas nerealistiškas laikotarpis techniniams pritaikymams įdiegti;***

Pakeitimas 140

**Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 5 dalies b punktas**

Komisijos siūlomas tekstas

b) jei priėmus užsakymą įmonei būtų užkrauta nepagrįsta ***ekonominė našta ir*** kiltų ypatingų sunkumų.

Pakeitimas

b) jei priėmus užsakymą įmonei būtų užkrauta nepagrįsta ***našta, kiltų rizika verslo testinumui arba*** kiltų ypatingų sunkumų ***arba neigiamų ekonominių pasekmių.***

Pakeitimas 141

**Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 6 dalis**

Komisijos siūlomas tekstas

6. Kai įmonė ***privalo priimti*** pirmenybinį užsakymą ir ***teikti*** jam pirmenybę, ji neatsako už sutartinių įsipareigojimų nevykdymą, kuris yra būtinas, kad būtų galima vykdyti pirmenybinius užsakymus. Atsakomybė netaikoma tik tiek, kiek sutartinių įsipareigojimų pažeidimas buvo būtinas, kad būtų laikomasi pirmenybinio įpareigojimo.

Pakeitimas

6. Kai įmonė ***priima*** pirmenybinį užsakymą ir ***teikia*** jam pirmenybę, ji neatsako už sutartinių įsipareigojimų nevykdymą, kuris yra būtinas, kad būtų galima vykdyti pirmenybinius užsakymus. Atsakomybė netaikoma tik tiek, kiek ***tas*** sutartinių įsipareigojimų pažeidimas buvo būtinas, kad būtų laikomasi pirmenybinio įpareigojimo. ***Prireikus ir kai aktualu, Komisija pradeda dialogą su trečiaisiais asmenimis.***

Pakeitimas 142

Pasiūlymas dėl reglamento 22 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

1. **Dviejų ar daugiau valstybių narių prašymu Komisija** gali priisiimti įgaliojimus veikti kaip centrinei perkančiajai organizacijai **dalyvaujančių valstybių narių (toliau – dalyvaujančios valstybės narės)** vardu vykdant su krize susijusių produktų viešuosius pirkimus tam **tikriems** ypatingos svarbos sektoriams (toliau – bendras pirkimas).

Pakeitimas

1. **Komisija, kai esama krizės padėties ir kai būtina bei proporcinga**, gali priisiimti įgaliojimus veikti kaip centrinei perkančiajai organizacijai valstybių narių vardu vykdant su krize susijusių produktų viešuosius pirkimus tam **įgyvendinimo akte dėl krizės padėties aktyvavimo nurodytiems** ypatingos svarbos sektoriams (toliau – bendras pirkimas).

Pakeitimas 143

Pasiūlymas dėl reglamento 22 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

2. Komisija, konsultuodamasi su Europos puslaidininkių taryba, įvertina **prašymo** naudingumą, būtinumą ir proporcingumą. Jei Komisija ketina neatsižvelgti į prašymą, ji apie tai informuoja **atitinkamas** valstybes nares ir Europos puslaidininkių tarybą ir nurodo atsisakymo priežastis.

Pakeitimas

2. Komisija, konsultuodamasi su Europos puslaidininkių taryba, įvertina naudingumą, būtinumą ir proporcingumą, **taip pat jo vertę Sąjungai, veikiančiai kaip bendro pirkimo organizacijai**. Jei Komisija ketina neatsižvelgti į prašymą, ji apie tai informuoja valstybes nares ir Europos puslaidininkių tarybą ir nurodo atsisakymo priežastis.

Pakeitimas 144

Pasiūlymas dėl reglamento 22 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

3. Komisija parengia pasiūlymą dėl pagrindų susitarimo, kurį turi pasirašyti **dalyvaujančios** valstybės narės. Šiame pagrindų susitarime išsamiai **nustatomas** 1 dalyje **nurodyto bendro pirkimo**

Pakeitimas

3. Komisija parengia pasiūlymą dėl pagrindų susitarimo, kurį turi pasirašyti valstybės narės. Šiame pagrindų susitarime išsamiai **paaiškinama galimybė vykdyti** 1 dalyje **nurodytą bendrą pirkimą, įskaitant pagrindą jam naudoti ir įsipareigojimus,**

organizavimas.

kuriuos turi prisiimti Komisija.

Pakeitimas 145

Pasiūlymas dėl reglamento 22 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

4. Pirkimą pagal šį reglamentą vykdo Komisija pagal Finansiniame reglamente nustatytas jos pačios vykdomų pirkimų taisykles. Komisija gali būti pajėgi ir atsakinga visų dalyvaujančių valstybių narių vardu sudaryti sutartis su ekonominės veiklos vykdytojais, įskaitant atskirus su krize susijusių produktų gamintojus, dėl **tokių produktų** pirkimo *arba dėl* išankstinio tokių produktų gamybos ar kūrimo finansavimo mainais į pirmenybinę **teisę į rezultatą**.

Pakeitimas 146

Pasiūlymas dėl reglamento 22 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

6. Komisija **dalyvaujančių** valstybių narių vardu vykdo pirkimo procedūras ir sudaro pirkimo sutartis su ekonominės veiklos vykdytojais. Komisija paprašo **dalyvaujančių** valstybių narių paskirti atstovus, kurie dalyvautų rengiant viešųjų pirkimų procedūras. Už įsigytų produktų diegimą ir naudojimą atsako **dalyvaujančios** valstybės narės.

Pakeitimas 147

Pasiūlymas dėl reglamento 22 straipsnio 6 a dalis (nauja)

Pakeitimas

4. Pirkimą pagal šį reglamentą vykdo Komisija pagal Finansiniame reglamente nustatytas jos pačios vykdomų pirkimų taisykles. Komisija gali būti pajėgi ir atsakinga visų dalyvaujančių valstybių narių vardu sudaryti sutartis su ekonominės veiklos vykdytojais, įskaitant atskirus su krize susijusių produktų gamintojus, dėl pirkimo, išankstinio tokių produktų gamybos ar kūrimo finansavimo mainais į pirmenybinę **galimybę naudotis rezultatu**.

Pakeitimas

6. Komisija valstybių narių vardu vykdo pirkimo procedūras ir sudaro pirkimo sutartis su ekonominės veiklos vykdytojais. Komisija paprašo valstybių narių paskirti atstovus, kurie dalyvautų rengiant viešųjų pirkimų procedūras. Už įsigytų produktų diegimą ir naudojimą atsako valstybės narės.

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

6a. Komisija užtikrina, kad viso proceso metu būtų išlaikytas veiklos atskyrimas ir nepriklausomumas, palyginti su kitomis jos vykdomomis užduotimis pagal šį reglamentą ir bendradarbiaujant su Europos puslaidininkių taryba.

Pakeitimas 148

Pasiūlymas dėl reglamento 23 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas

2. Europos puslaidininkių taryba teikia Komisijai konsultacijas ir pagalbą pagal šį reglamentą, visų pirma:

Pakeitimas

2. Europos puslaidininkių taryba teikia Komisijai konsultacijas ir pagalbą pagal šį reglamentą. ***Jos pagrindinė funkcija – stebėti Sąjungos ir pasaulinę tiekimo grandinę dėl galimų sutrikimų ir palengvinti bendradarbiavimą su tarptautiniais partneriais, siekiant užtikrinti gamybos ir tiekimo stabilumą ir stiprinti bendrą puslaidininkių ekosistemą***, visų pirma:

Pakeitimas 149

Pasiūlymas dėl reglamento 23 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas

a) ***konsultuodama Iniciatyvos klausimais Lustų bendrosios įmonės viešojo sektoriaus institucijų tarybą;***

Pakeitimas

a) ***stebėti Sąjungos ir pasaulines tiekimo grandines ir reagavimo į krizes klausimus;***

Pakeitimas 150

Pasiūlymas dėl reglamento 23 straipsnio 2 dalies a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

aa) sukurti bendradarbiavimo, koordinavimo ir keitimosi informacija su trečiųjų valstybių partneriais forumą, kuris padėtų geriau stebėti pasaulines tiekimo grandines ir tendencijas, darančias poveikį Sąjungai, be kita ko, renkant informaciją ir vertinant krizes, laikantis tarptautinių įsipareigojimų;

Pakeitimas 151

**Pasiūlymas dėl reglamento
23 straipsnio 2 dalies d punktas**

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

d) sprendama stebėsenos ir reagavimo į krizes klausimus;

Išbraukta.

Pakeitimas 152

**Pasiūlymas dėl reglamento
23 straipsnio 2 dalies e a punktas (naujas)**

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

ea) konsultuoti Iniciatyvos klausimais Lustų bendrosios įmonės viešojo sektoriaus institucijų tarybą.

Pakeitimas 153

**Pasiūlymas dėl reglamento
23 straipsnio 3 dalis**

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

3. Europos puslaidininkų taryba remia Komisiją tarptautinio bendradarbiavimo srityje, įskaitant informacijos rinkimą ir krizės vertinimą, laikantis tarptautinių įsipareigojimų.

Išbraukta.

Pakeitimas 154

Pasiūlymas dėl reglamento 23 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

4. Europos puslaidininkių taryba užtikrina koordinavimą, bendradarbiavimą ir keitimąsi informacija, kai tinkama, su atitinkamomis reagavimo į krizę ir pasirengimo krizei struktūromis, sukurtomis pagal Sąjungos teisę.

Pakeitimas

4. Europos puslaidininkių taryba užtikrina koordinavimą, bendradarbiavimą ir keitimąsi informacija, kai tinkama, su atitinkamomis reagavimo į krizę ir pasirengimo krizei struktūromis, sukurtomis pagal Sąjungos teisę, ***taip pat padeda atlikti vertinimus dėl integruotos gamybos įrenginio ir atvirosios ES gamyklos statuso.***

Pakeitimas 155

Pasiūlymas dėl reglamento 24 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

1. Europos puslaidininkių taryba sudaroma iš valstybių narių atstovų, o jai pirmininkauja Komisijos atstovas.

Pakeitimas

1. Europos puslaidininkių taryba sudaroma iš valstybių narių atstovų ***ir pramonės suinteresuotųjų subjektų, pavyzdžiui, Procesorių ir puslaidininkių technologijų aljanso, atstovų***, o jai pirmininkauja Komisijos atstovas.

Pakeitimas 156

Pasiūlymas dėl reglamento 24 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

3. Europos puslaidininkių taryba, remdamasi Komisijos pasiūlymu ir jai pritarus, paprasta savo narių balsų dauguma priima savo darbo tvarkos taisykles.

Pakeitimas

3. Europos puslaidininkių taryba, remdamasi Komisijos pasiūlymu ir jai pritarus, paprasta savo narių balsų dauguma priima savo darbo tvarkos taisykles. ***Tai apima balsavimo dėl integruotos gamybos įrenginio arba atvirosios ES gamyklos statuso panaikinimo arba išlaikymo procedūras.***

Balsavimo teisę turi tik valstybių narių atstovai ir Komisija.

Pakeitimas 157

Pasiūlymas dėl reglamento 24 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

4. Konkretiems klausimams nagrinėti Komisija ***gali sudaryti*** nuolatinius arba laikinus pogrupius. Kai tikslinga, Komisija ***į tokius*** pogrupius ***stebėtojų teisėmis gali kviesti*** organizacijas, ***atstovaujančias puslaidininkių*** pramonės ***interesams, įskaitant Procesorių ir puslaidininkių technologijų aljansą ir Sąjungos lygmens puslaidininkių naudotojus.*** Pogrupis, į kurį įtraukiamos Sąjungos mokslinių tyrimų ir technologijų organizacijos, sudaromas siekiant išnagrinėti konkrečius strateginių technologijų krypčių aspektus ir apie tai pranešti Europos puslaidininkių tarybai.

Pakeitimas 158

Pasiūlymas dėl reglamento 25 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

1. Europos puslaidininkių taryba eilinius posėdžius rengia bent ***kartą*** per metus. Komisijos arba valstybės narės prašymu, kaip nurodyta 15 ir 18 straipsniuose, ji gali sušaukti neeilinius posėdžius.

Pakeitimas 159

Pasiūlymas dėl reglamento 25 straipsnio 3 dalis

Pakeitimas

4. Konkretiems klausimams nagrinėti Komisija ***sudaro*** nuolatinius arba laikinus pogrupius. Kai tikslinga, Komisija ***į*** pogrupius ***kviečia*** organizacijas ***ir ekspertus,*** pramonės ***suinteresuotuosius subjektus*** ir ***trečiųjų valstybių atstovus.*** Pogrupis, į kurį įtraukiamos Sąjungos mokslinių tyrimų ir technologijų organizacijos, sudaromas siekiant išnagrinėti konkrečius strateginių technologijų krypčių aspektus ir apie tai pranešti Europos puslaidininkių tarybai.

Pakeitimas

1. Europos puslaidininkių taryba eilinius posėdžius rengia bent ***du kartus*** per metus. Komisijos arba valstybės narės prašymu, kaip nurodyta 15 ir 18 straipsniuose, ji gali sušaukti neeilinius posėdžius.

Komisijos siūlomas tekstas

3. Pirmininkas sušaukia posėdžius ir parengia darbotvarkę, atsižvelgdamas į Europos puslaidininkų tarybos užduotis pagal šį reglamentą ir darbo tvarkos taisykles. Komisija Europos puslaidininkų tarybai teikia administracinę ir analitinę paramą veiklai pagal 23 straipsnį vykdyti.

Pakeitimas

3. Pirmininkas sušaukia posėdžius ir, ***konsultuodamasis su Europos puslaidininkų tarybos nariais***, parengia darbotvarkę, atsižvelgdamas į Europos puslaidininkų tarybos užduotis pagal šį reglamentą ir darbo tvarkos taisykles. Komisija Europos puslaidininkų tarybai teikia administracinę ir analitinę paramą veiklai pagal 23 straipsnį vykdyti.

Pakeitimas 160

**Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 4 dalis**

Komisijos siūlomas tekstas

4. ***Komisija prireikus gali paskirti stebėtojus dalyvauti posėdžiuose.*** Komisija gali kviešti konkrečių dalykinių žinių turinčius ekspertus, be kita ko, iš atitinkamų suinteresuotųjų subjektų organizacijų, tam tikru darbotvarkės klausimu ad hoc dalyvauti Europos puslaidininkų tarybos posėdžiuose. Komisija gali sudaryti palankesnes sąlygas Europos puslaidininkų tarybai keistis informacija su kitomis Sąjungos įstaigomis, organais, agentūromis ir patariamosiomis grupėmis. Komisija kviečia Europos Parlamento atstovą stebėtojo teisėmis į Europos puslaidininkų tarybą. Komisija užtikrina, kad atitinkamos kitos Sąjungos institucijos ir įstaigos stebėtojų teisėmis dalyvautų Europos puslaidininkų tarybos posėdžiuose, susijusiuose su IV skyriumi dėl stebėsenos ir reagavimo į krizes. ***Stebėtojai ir ekspertai neturi balsavimo teisės ir nedalyvauja rengiant Europos puslaidininkų tarybos ir jos pogrūpių nuomones, rekomendacijas ar patarimus.***

Pakeitimas

4. Komisija gali kviešti konkrečių dalykinių žinių turinčius ekspertus, be kita ko, iš atitinkamų suinteresuotųjų subjektų organizacijų, tam tikru darbotvarkės klausimu ad hoc dalyvauti Europos puslaidininkų tarybos posėdžiuose. Komisija gali sudaryti palankesnes sąlygas Europos puslaidininkų tarybai keistis informacija su kitomis Sąjungos įstaigomis, organais, agentūromis ir patariamosiomis grupėmis. Komisija kviečia Europos Parlamento atstovą stebėtojo teisėmis į Europos puslaidininkų tarybą. Komisija užtikrina, kad atitinkamos kitos Sąjungos institucijos ir įstaigos stebėtojų teisėmis dalyvautų Europos puslaidininkų tarybos posėdžiuose, susijusiuose su IV skyriumi dėl stebėsenos ir reagavimo į krizes. Stebėtojai ir ekspertai neturi balsavimo teisės ir nedalyvauja rengiant Europos puslaidininkų tarybos ir jos pogrūpių nuomones, rekomendacijas ar patarimus.

Pakeitimas 161

Pasiūlymas dėl reglamento 25 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

5. Europos puslaidininkių taryba imasi reikiamų priemonių saugiam konfidencialios informacijos tvarkymui ir apdorojimui užtikrinti.

Pakeitimas

5. Europos puslaidininkių taryba imasi reikiamų priemonių saugiam konfidencialios informacijos tvarkymui ir apdorojimui užtikrinti. ***Tos priemonės turi atitikti Komisijos pateiktas gaires.***

Pakeitimas 162

Pasiūlymas dėl reglamento 26 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

2. Kai ***valstybės narės*** paskiria daugiau nei vieną nacionalinę kompetentingą instituciją, ***jos*** aiškiai nustato atitinkamas tų institucijų pareigas ir užtikrina, kad jos veiksmingai ir efektyviai bendradarbiautų vykdydamos savo užduotis pagal šį reglamentą, be kita ko, susijusias su 3 dalyje nurodyto nacionalinio bendro informacinio centro paskyrimu ir veikla.

Pakeitimas

2. Kai ***valstybė narė*** paskiria daugiau nei vieną nacionalinę kompetentingą instituciją, ***ji*** aiškiai nustato atitinkamas tų institucijų pareigas ir užtikrina, kad jos veiksmingai ir efektyviai bendradarbiautų vykdydamos savo užduotis pagal šį reglamentą, be kita ko, susijusias su 3 dalyje nurodyto nacionalinio bendro informacinio centro paskyrimu ir veikla.

Pakeitimas 163

Pasiūlymas dėl reglamento 27 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

1. Komisija ir nacionalinės kompetentingos institucijos, jų pareigūnai, tarnautojai ir kiti asmenys, dirbantys prižiūrint šioms institucijoms, taip pat kitų valstybių narių institucijų pareigūnai ir valstybės tarnautojai neatskleidžia informacijos, kurią gavo ar kuria apsikeitė pagal šį reglamentą, ir informacijos, kuriai

Pakeitimas

1. Komisija ir nacionalinės kompetentingos institucijos, jų pareigūnai, tarnautojai ir kiti asmenys, dirbantys prižiūrint šioms institucijoms, taip pat kitų valstybių narių institucijų pareigūnai ir valstybės tarnautojai neatskleidžia informacijos, kurią gavo ar kuria apsikeitė pagal šį reglamentą, ir informacijos, kuriai

taikomas įpareigojimas saugoti profesinę paslaptį. Jie užtikrina informacijos ir duomenų, gautų vykdant savo užduotis ir veiklą, konfidencialumą taip, kad visų pirma būtų apsaugotos intelektinės nuosavybės teisės ir neskelbtina verslo informacija arba komercinės paslaptys. Šis įpareigojimas taikomas visiems valstybių narių atstovams, stebėtojams, ekspertams ir kitiems dalyviams, dalyvaujantiems Europos puslaidininkių tarybos posėdžiuose pagal 23 straipsnį, ir komiteto nariams pagal 33 straipsnio 1 dalį.

taikomas įpareigojimas saugoti profesinę paslaptį. Jie **visada griežtai** užtikrina informacijos ir duomenų, gautų vykdant savo užduotis ir veiklą, konfidencialumą taip, kad visų pirma būtų apsaugotos intelektinės nuosavybės teisės ir neskelbtina verslo **informacija, ekonominė ir su saugumu susijusi** informacija arba komercinės paslaptys. Šis įpareigojimas taikomas visiems valstybių narių atstovams, stebėtojams, ekspertams ir kitiems dalyviams, dalyvaujantiems Europos puslaidininkių tarybos posėdžiuose pagal 23 straipsnį, ir komiteto nariams pagal 33 straipsnio 1 dalį.

Pakeitimas 164

Pasiūlymas dėl reglamento 27 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

2. Komisija ir valstybės narės **prireikus gali** keisti konfidencialia informacija su trečiųjų valstybių, su kuriomis jos yra sudariusios dvišalius arba daugiašalius konfidencialumo susitarimus **reikiamam** konfidencialumo lygiui užtikrinti, kompetentingomis institucijomis.

Pakeitimas 165

Pasiūlymas dėl reglamento 27 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

2. Komisija ir valstybės narės **gali kiekvienu konkrečiu atveju, kai tai būtina ir proporcinga**, keisti konfidencialia informacija su trečiųjų valstybių, su kuriomis jos yra sudariusios dvišalius arba daugiašalius konfidencialumo susitarimus **aukščiausiam** konfidencialumo lygiui užtikrinti, kompetentingomis institucijomis. **Bet koks keitimasis konfidencialia informacija turi visiškai atitikti šiame reglamente ir kituose Sąjungos teisės aktuose nustatytas taisykles.**

3a. Jei būtina ir proporcinga, organizacijų, subjektų ir įmonių pateikta informacija ir duomenys tvarkomi

laikantis ES įslaptintos informacijos apsaugos taisyklių pagal Komisijos sprendimą (ES, Euratomas) 2015/444^{1a} ir (arba) nacionalines taisykles.

^{1a} 2015 m. kovo 13 d. Komisijos sprendimas (ES, Euratomas) 2015/444 dėl ES įslaptintos informacijos apsaugai užtikrinti skirtų saugumo taisyklių (OL L 72, 2015 3 17, p. 53).

Pakeitimas 166

**Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 3 b dalis (nauja)**

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

3b. Europos puslaidininkinių taryba ir Komisija užtikrina, kad ji pateiktų aiškias ir privalomas taisykles, kuriomis būtų užtikrinama, kad būtų išvengta technologijų apsaugos priemonių apėjimo, ir reglamentuojamas saugus konfidencialių duomenų, susijusių su neskelbtiniais verslo, ekonominiais ir saugumo duomenimis, naudojimas. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvoje (ES) 2016/943^{1a} nustatyti reikalavimai taikomi ir šio reglamento nuostatoms.

^{1a} 2016 m. birželio 8 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2016/943 dėl neatskleistos praktinės patirties ir verslo informacijos (komercinių paslapčių) apsaugos nuo neteisėto jų gavimo, naudojimo ir atskleidimo (OL L 157, 2016 6 15, p. 1).

Pakeitimas 167

**Pasiūlymas dėl reglamento
27a straipsnis (naujas)**

27a straipsnis

Keitimasis informacija su trečiosiomis valstybėmis

- 1. Komisija ir valstybės narės, kai tai būtina ir proporcinga, gali keistis informacija su trečiųjų valstybių, su kuriomis jos yra sudariusios dvišalius arba daugiašalius susitarimus reikiamam konfidencialumo lygiui užtikrinti, kompetentingomis institucijomis.**
- 2. Taikant šį reglamentą, visi trečiajai valstybei perduodami duomenys turi būti kuo tiksliau atrinkti, kad būtų kuo labiau sumažintas duomenų, perduodamų reikiamai veiklai vykdyti, kiekis.**
- 3. Tokia informacija perduodama iš Komisijos vieno bendro kontaktinio punkto ir perduodama vienam bendram paskirtam kontaktiniam punktui trečiojoje valstybėje. Paskirtasis duomenų teikėjas tvarko išsamų visų duomenų, perduotų trečiajai valstybei vykdomos veiklos tikslais, registracijos žurnalą.**
- 4. Trečioji valstybė užtikrina, kad pateikti duomenys būtų naudojami griežtai ir išimtinai tik šiame reglamente numatytais užduotims vykdyti ir kad jie nebūtų toliau perduodami.**
- 5. Siekiant užkirsti kelią neteisėtai prieigai prie duomenų, jų atskleidimui, praradimui ar bet kokios neteisėtos formos tvarkymui, pateikti duomenys laikomi saugioje fizinėje aplinkoje, saugomi atskirai nuo bet kokių kitų duomenų ir prižiūrimi naudojantis aukšto lygio sistemomis ir fizinio įsibrovimo kontrole. Tie duomenys nesiejami su jokia kita duomenų baze. Duomenys teikiami tik tiems asmenims, kurie dalyvauja vykdant šias užduotis, ir jų vardai bei pavardės pateikiami Komisijai. Nedaromos jokios pateiktų duomenų**

kopijos, išskyrus atsargines kopijas duomenims atkurti, jei nelaimės atveju jie būtų prarasti.

6. Kai duomenų nebereikia, jie ištrinami. Šią informaciją kasmet peržiūri atitinkama trečiosios valstybės institucija.

7. Paašškėjus, kad duomenys nebuvo tvarkomi pagal atitinkamas taisykles arba kad jie buvo perduoti toliau, pagal šį reglamentą jokie duomenys nebeperduodami.

Pakeitimas 168

Pasiūlymas dėl reglamento 35 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

1. Ne vėliau kaip praėjus trejiems metams nuo šio reglamento taikymo pradžios dienos, o vėliau kas ketverius metus Komisija teikia Europos Parlamentui ir Tarybai šio reglamento vertinimo ir peržiūros ataskaitas. Ataskaitos skelbiamos viešai.

Pakeitimas

1. Kas 18 mėnesių Komisija teikia Europos Parlamentui ir Tarybai šio reglamento vertinimo ir peržiūros ataskaitą. Ataskaitos išvados pateikiamos Europos Parlamentui.

Šis vertinimas, be kita ko, turėtų apimti:

– jo indėlį į tiekimą visoje Sąjungos puslaidininkių vertės grandinėje ir Sąjungos ekonominį ir strateginį savarankiškumą;

– jo poveikį konkurencijai ir konkurencingumui Sąjungos puslaidininkių sektoriuje;

– jo indėlį į kvalifikuotos darbo jėgos, MVĮ augimą ir inovacijų skatinimą;

– jo indėlį siekiant sanglaudos tikslų ir žaliosios bei skaitmeninės pertvarkos;

– į šį reglamentą įtrauktų rinkos intervencijos priemonių tinkamumą;

– poveikį privačioms investicijoms;

– šiam reglamentui skirtą finansavimą ir atitinkamų finansinių

nuostatų kitoje DFP sąmato;
– *naujausias puslaidininkų
pramonės rinkos tendencijas.*

Ataskaitos skelbiamos viešai.

Pakeitimas 169

Pasiūlymas dėl reglamento 35 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

***1a. Neskelbtiną ir riboto naudojimo
informaciją Europos Parlamentas
redaguoja arba tvarko pagal galiojančias
taisykles ir protokolus.***

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas	Europos puslaidininkių ekosistemos stiprinimo priemonių sistemos nustatymas (Lustų aktas)	
Nuorodos	COM(2022)0046 – C9-0039/2022 – 2022/0032(COD)	
Atsakingas komitetas Paskelbimo plenariniame posėdyje data	ITRE 7.3.2022	
Nuomonę pateikė Paskelbimo plenariniame posėdyje data	ECON 7.3.2022	
Nuomonės referentas (-ė) Paskyrimo data	Eva Maydell 3.3.2022	
Svarstymas komitete	13.7.2022	10.10.2022
Priėmimo data	8.11.2022	
Galutinio balsavimo rezultatai	+: 42 –: 2 0: 2	
Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę nariai	Isabel Benjumea Benjumea, Gilles Boyer, Engin Eroglu, Markus Ferber, Jonás Fernández, Claude Gruffat, José Gusmão, Enikő Győri, Stasys Jakeliūnas, France Jamet, Othmar Karas, Billy Kelleher, Georgios Kyrtos, Aušra Maldeikienė, Costas Mavrides, Csaba Molnár, Siegfried Mureşan, Caroline Nagtegaal, Luděk Niedermayer, Piernicola Pedicini, Kira Marie Peter-Hansen, Eva Maria Poptcheva, Antonio Maria Rinaldi, Dorien Rookmaker, Alfred Sant, Ralf Seekatz, Paul Tang, Irene Tinagli, Ernest Urtasun, Inese Vaidere, Stéphanie Yon-Courtin, Marco Zanni	
Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę pavaduojantys nariai	Marc Angel, Agnès Evren, Christophe Hansen, Margarida Marques, Fulvio Martusciello, Eva Maydell, Andželika Anna Mozdżanowska, Johan Nissinen, René Repasi	
Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 dalis)	Maria da Graça Carvalho, Niels Fuglsang, Raphaël Glucksmann, Hannes Heide, Liudas Mažylis	

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

42	+
ECR	Andželika Anna Mozdżanowska
ID	Antonio Maria Rinaldi, Marco Zanni
NI	Enikő Győri
PPE	Isabel Benjumea Benjumea, Maria da Graça Carvalho, Agnès Evren, Markus Ferber, Christophe Hansen, Othmar Karas, Aušra Maldeikienė, Fulvio Martusciello, Eva Maydell, Liudas Mažylis, Siegfried Mureşan, Luděk Niedermayer, Ralf Seekatz, Inese Vaidere
RENEW	Gilles Boyer, Engin Eroglu, Billy Kelleher, Georgios Kyrtosos, Caroline Nagtegaal, Eva Maria Poptcheva, Stéphanie Yon-Courtin
S&D	Marc Angel, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Raphaël Glucksmann, Hannes Heide, Margarida Marques, Costas Mavrides, Csaba Molnár, René Repasi, Alfred Sant, Paul Tang, Irene Tinagli
VERTS/ALE	Claude Gruffat, Stasys Jakeliūnas, Piernicola Pedicini, Kira Marie Peter-Hansen, Ernest Urtasun

2	-
ECR	Dorien Rookmaker
THE LEFT	José Gusmão

2	0
ECR	Johan Nissinen
ID	France Jamet

Sutartiniai ženklai:

+ : už

- : prieš

0 : susilaikė